



**PODER
Executivo**
* Legislativo

imprensaoficial

Barra do Piraí

Boletim Municipal

Travessa Assumpção • 69

Centro

Barra do Piraí

CEP. 27123.080

Tel. (24) 2443.1102

ANO 11 • Nº 799 • Barra do Piraí, 27 de Julho de 2015 • R\$ 0,50

www.barradopirai.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GOVERNO

DECRETO Nº. 062 DE 25 DE JUNHO DE 2015.

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, da Lei Municipal Nº. 2.511 de 11 de dezembro de 2014.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na Lei de Meios em vigor no valor de R\$225.650,00 (Duzentos e vinte e cinco mil e seiscentos e cinquenta reais), para atender as despesas na forma do detalhamento disposto no anexo I.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução deste Crédito Adicional Suplementar decorrerão da anulação total ou parcial das dotações consideradas na vigente Lei Orçamentária, na forma do detalhamento disposto no anexo II.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 25 DE JUNHO DE 2015.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL
SEPLAN/ACL

ANEXO II

SUPLEMENTAÇÃO

| descrição | font e | valor |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------|
| 20 - Executivo | | |
| 20.11 - Secretaria de Educação e Desporto 20.11.12.361.0006.2.072-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 0 | 12.000,00 |
| 20.04 - Procuradoria Geral 20.04.04.092.0016.2.047-3.1.90.91.00.00.00.00 - Sentenças Judiciais | 0 | 63.750,00 |
| 20.18 - Secretaria de Ordem Pública 20.18.06.181.0017.2.011-3.3.90.30.99.00.00.00 - Material de Consumo | 0 | 900,00 |
| 20.11 - Secretaria de Educação e Desporto 20.11.12.361.0006.2.072-3.3.90.30.99.00.00.00 - Material de Consumo 20.11.12.365.0006.2.009-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física | 0 0 | 50.000,00 14.000,00 |
| 20.13 - Secretaria de Serviços Públicos 20.13.04.452.0011.2.033-3.3.90.39.01.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | 4 | 50.000,00 |
| 20.04 - Procuradoria Geral 20.04.04.092.0016.2.047-3.3.90.39.01.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | 0 | 150,00 |
| 20.09 - Secretaria de Fazenda 20.09.04.123.0013.2.036-3.3.90.92.00.00.00.00 - Despesas de Exercícios Anteriores | 0 | 14.350,00 |
| 20.21 - Secretaria de Agricultura 20.21.20.606.0002.2.021-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente | 0 | 20.500,00 |
| TOTAL | | 225.650,00 |

ANEXO II

ANULAÇÃO

| descrição | font e | valor |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|
| 20 - Executivo | | |
| 20.03 - Sec. de Trabalho e Desenvolvimento Econômico 20.03.11.333.0001.2.026-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 0 | 12.000,00 |
| 20.10 - Secretaria Municipal do Ambiente 20.10.18.541.0020.2.024-3.3.90.39.01.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | 0 | 20.500,00 |
| 20.20 - Secretaria de Turismo e Cultura 20.20.23.695.0010.2.062-3.3.90.47.00.00.00.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas | 0 | 2.900,00 |
| 20.04 - Procuradoria Geral 20.04.04.092.0016.2.047-3.3.90.91.00.00.00.00 - Sentenças Judiciais | 0 | 129.500,00 |
| 20.12 - Secretaria de Obras Públicas 20.12.15.451.0011.1.456-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações | 0 | 4.650,00 |
| 20.15 - Secretaria de Assistência Social 20.15.08.244.0014.2.043-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente | 0 | 5.200,00 |
| 20.18 - Secretaria de Ordem Pública 20.18.06.181.0017.2.011-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente | 0 | 900,00 |
| 20.02 - Secretaria de Governo 20.02.04.122.0003.1.015-4.4.90.61.00.00.00.00 - Aquisição de Imóveis | 4 | 50.000,00 |
| TOTAL | | 225.650,00 |

DECRETO Nº. 065 DE 08 DE JULHO DE 2015.

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, da Lei Municipal Nº. 2.511 de 11 de dezembro de 2014.

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na Lei de Meios em vigor no valor de R\$105.900,00 (Cento e cinco mil e novecentos reais), para atender as despesas na forma do detalhamento disposto no anexo I.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução deste Crédito Adicional Suplementar decorrerão da anulação total ou parcial das dotações consideradas na vigente Lei Orçamentária, na forma do detalhamento disposto no anexo II.

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 08 DE JULHO DE 2015.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL
SEPLAN/ACL

PODER EXECUTIVO

Prefeito
MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA

Vice-prefeito
NORIVAL GARCIA DA SILVA JUNIOR

Secretário Municipal de Governo
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA (INTERINO)

Procurador Geral do Município
HEITOR FAVIERI NETO

Secretária Municipal de Administração
EDNA LUCIA VIEIRA SAMPAIO (INTERINO)

Secretário Municipal de Comunicação Social
JEFFERSON CARNEIRO DE CASTRO

Secretário Municipal de Fazenda
FRANCISCO CRUZ DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social
ROSIMAR DE LOURDES BENICIO

Secretária Municipal de Obras Públicas
MARIA ILMA DE ANDRADE SILVA

Secretário Municipal de Água e Esgoto
ADALBERTO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Serviços Públicos
ANTONIO DOS SANTOS FILHO

Secretário Municipal de Saúde
NORIVAL GARCIA DA SILVA JUNIOR

Secretário Municipal de Educação
CARLOS ROBERTO FERREIRA

Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico
ROBERTO MONZO FILHO

Secretário Municipal de Turismo e Cultura
ROBERTO MONZO FILHO (INTERINO)

Consultor Jurídico

Secretário Municipal de Recursos Humanos
ALEX DA SILVA BARBOSA

Secretário Municipal de Esportes e Lazer
HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA

Secretário Municipal do Ambiente
WALDEMIRO BARBOSA DE ANDRADE

Secretário Municipal de Agricultura
HENRIQUE DUTRA MARACAJÁ

Secretário Municipal de Cidadania e Ordem Pública
ANTONIO CARLOS ELIAS

Secretário Municipal de Defesa Civil
ANTONIO JOSÉ SOUZA DA SILVA

Secretário Especial de Inovação e Tecnologia da Informação
EMERSON DE SOUZA LIMA

Secretário Municipal do Complexo Califórnia e São José do Turvo
ROBSON MARTINS

Secretário Municipal de Habitação
ANTONIO CARLOS MUNIZ

Diretor do Fundo de Previdência
ROBERTO BICHARA DE MELO

Controlador Geral do Município
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA MATTOS

Controlador Geral da Saúde
GLAUCIO LOPES DE ARAUJO

PODER LEGISLATIVO
Mesa Diretora

Joel de Freitas Tinoco
Presidente

Tiago Felipe Ponciano Soares
1º Vice-presidente

Expedito Monteiro de Almeida
2º Vice-Presidente

Agostinho Pereira dos Santos
3º Vice-presidente

Pedro Fernando de Souza Alves
1º Secretário

Francisco José Barbosa Leite
2º Secretário

Vereadores
Genanci Francisquine

Gustavo de Carvalho Horta Jardim

Jair Ferreira Borges

José Ernesto Magiole

José Luiz de Sabença

Nedino Pereira de Carvalho

Paulo Rogério de Oliveira Ganem

Rafael Santos Couto

Valdecir Groetares Pegas

EXPEDIENTE

BOLETIM DA BARRA

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
Secretaria Municipal de Comunicação Social
Jornalista Responsável:

Jefferson Carneiro de Castro – MTB-32.645

Secretário de Comunicação Social

Impressão: R.G.B. Moura Serv. Gráficos Ltda.

ANEXO I

| CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI | | | |
|------------------------------------|-----------|-------|-------------------|
| PROGRAMA | DOTAÇÃO | FONTE | RECURSO |
| SUPLEMENTAR | | | |
| 1001.01.122.0015.2952 | 3.3.90.39 | 00 | 105.900,00 |
| TOTAL | | | 105.900,00 |

ANEXO II

| CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI | | | |
|------------------------------------|-----------|-------|-------------------|
| PROGRAMA | DOTAÇÃO | FONTE | RECURSO |
| ANULAR | | | |
| 1001.01.122.0015.2952 | 3.1.90.16 | 00 | 1.000,00 |
| 1001.01.122.0015.2952 | 3.1.90.92 | 00 | 1.000,00 |
| 1001.01.122.0015.2952 | 3.3.90.14 | 00 | 30.000,00 |
| 1001.01.122.0015.2952 | 3.3.90.30 | 00 | 30.000,00 |
| 1001.01.122.0015.2952 | 3.3.90.31 | 00 | 5.000,00 |
| 1001.01.122.0015.2952 | 3.3.90.34 | 00 | 3.900,00 |
| 1001.01.122.0015.2952 | 3.3.90.48 | 00 | 5.000,00 |
| 1001.01.122.0015.2952 | 3.3.90.93 | 00 | 30.000,00 |
| TOTAL | | | 105.900,00 |

LEI Nº 2578 DE 01 DE JULHO DE 2015.

EMENTA: "AUTORIZA O EXECUTIVO A CONTRATAR EM CARÁTER DE URGÊNCIA NO PERÍODO DE 6 MESES, SE NECESSÁRIO, PRORROGÁVEIS POR IGUAL PRAZO, PROFISSIONAIS MÉDICOS, ENFERMEIROS, TÉCNICOS DE ENFERMAGEM, FARMACÊUTICOS, PSICÓLOGOS E AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A Câmara Municipal de Barra do Piraí, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, aprova e o Representante legal do Poder Executivo sanciona a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo, autorizado à contratação em caráter de urgência no período de 6 (seis) meses, se necessário prorrogável por igual prazo, profissionais Médicos, Enfermeiros, Técnicos de Enfermagem, Farmacêuticos, Psicólogos e Auxiliar de Serviços Gerais, para atender à demanda de atendimentos da Secretaria Municipal de Saúde de Barra do Piraí, em especial para atender às Unidades Básicas de Saúde.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor a partir de sua publicação, revogandas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 01 DE JULHO DE 2015

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE AMEIDA

Prefeito Municipal

Projeto de lei nº 56/2015

Autor: José Ernesto Magiole

Co-autor: Pedro Fernando de Souza Alves/

Thiago Felipe Ponciano Soares

LEI MUNICIPAL Nº 2579 DE 17 DE JULHO DE 2015

Ementa: Dispõe sobre a autorização para a criação no âmbito do Município de Barra do Piraí de "Pólos Micro-industriais" para geração

de emprego e renda e dá outras correlatas providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado o Chefe do Executivo a criar no âmbito do Município de Barra do Pirai "Pólos Micro-industriais" com a finalidade de gerar emprego e renda aos munícipes.

§ 1º - VETADO.

§ 2º - A permissão para exploração da área poderá ser por um período de 30 anos renovável por mais 30 anos, todavia, em caso de desistência por parte da micro-indústria, não cabe qualquer pagamento indenizatório por parte do Poder Público, passando imediatamente todas as benfeitorias a fazerem parte do patrimônio imobiliário do Município.

Art. 2º - VETADO.

Art. 3º - VETADO.

Art. 4º - Poder Executivo regulamentará a presente lei no que couber no prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua publicação.

Art. 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 17 DE JULHO DE 2015

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE AMEIDA
Prefeito Municipal
Projeto de lei nº 045/2015
Autor: Joel de Freitas Tinoco

PORTARIA Nº 243/2015

O Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais,

RESOLVE:

DECLARAR, a contar de 09/07/2015, a VACÂNCIA do cargo de Desenhista Projetista, ocupado pelo servidor JOSÉ LUIZ DE CARVALHO ROCHA, em razão de posse em outro cargo público inacumulável, nos termos do artigo 63, inciso VI da Lei 326/97. REGISTRE-SE, AFIXE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PREFEITO, 13 DE JULHO DE 2015.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
smg/mjml

PORTARIA Nº 244/2015

O Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais,

RESOLVE:

ADMITIR, a partir de 09/07/2015, o servidor JOSÉ LUIZ DE CARVALHO ROCHA, para o cargo de Arquiteto, aprovado e classificado em Concurso Público, conforme Edital RH – 001/2012, devendo o mesmo cumprir o estágio probatório, conforme determina a Lei Municipal n.º 1304 de 20 de julho de 2007.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PREFEITO, 13 DE JULHO DE 2015.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
Smg/mjml

PORTARIA Nº 245/2015

O Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 12365/2015;

CONSIDERANDO o teor do acórdão exarado nos autos da Apelação Cível Nº 0008744-44.2012.8.19.0006;

CONSIDERANDO tratar-se de decisão judicial tramitada em julgado;

CONSIDERANDO o parecer da Procuradoria Geral do Município, as fls. 09 do referido processo administrativo;

RESOLVE:

Art. 1º - Reintegrar, por decisão judicial, nos moldes do respectivo acórdão, tramitado em julgado, o servidor MARCELO FERREIRA DOS SANTOS, retroagindo seus efeitos a partir de 12/03/2012.

Art. 2º - Torna nula a Portaria nº 359/2012, publicada no Boletim Municipal Nº 543 de 13 de março de 2012.

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Recursos Humanos deve adotar as providências, para efetuar o pagamento do retroativo aludido, respeitando os acréscimos na forma do art. 1º-F, da Lei 9494/1997, em consonância à decisão prolatada nos autos 0008744-44.2012.8.19.0006.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor com a sua afixação, independentemente de sua publicação, que deverá ocorrer no interregno legal, retroagindo seus efeitos a 12/03/2012.

GABINETE DO PREFEITO, 13 DE JULHO DE 2015.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
pgm/hfn/smg/mjml

PORTARIA nº 246/2015

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a partir de 15/07/2015, ROBERTO MONZO FILHO, do cargo em comissão de Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico, para o qual fora nomeado através da Portaria nº 1123/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data com a sua afixação, independentemente de sua publicação, que deverá ocorrer no interregno legal, retroagindo seus efeitos a 15/07/2015.

Art. 3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 17 DE JULHO DE 2015.

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
Professo nº 12.870/2015
Smg/mjml

PORTARIA Nº 247/2015

Ementa: "Designa, interinamente, Sérgio Luiz Nóbrega de oliveira para responder interinamente pela Secretaria Municipal Turismo e Cultura."

O Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais,

Considerando que o Chefe do Poder Executivo tem o direito e o amparo discricionário para adoção de medida administrativa conforme elenca a Lei Orgânica Municipal;

Considerando a vacância temporária da Secretaria Municipal de

Turismo e Cultura;

Considerando que a referida Secretaria necessita de uma titularização, mesmo de forma interina para as suas atividades diárias;

Considerando finalmente, a composição legal do organograma da Administração Pública;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, de forma interina, e em acumulação, a partir de 15/07/2015, para responder pela Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, o Senhor Sergio Luis Nóbrega de Oliveira – Diretor do Departamento de Turismo.

Art. 2º - A designação de que trata o artigo 1º não comporta ônus para o Poder Público e não prejudica as funções do designado.

Art. 3º - Com a nomeação do titular da pasta, a presente designação fica revogada de pleno direito, independentemente de qualquer ato administrativo, em relação à respectiva pasta.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data com afixação, independentemente de sua publicação que deverá ocorrer no interregno legal.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 17 DE JULHO DE 2015.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
Processo 12870/2015
smg/mjml

PORTARIA Nº 248/2015

Ementa: "Designa, interinamente, Paulo Roberto Costa de oliveira para responder interinamente pela Secretaria Municipal de Trabalho e desenvolvimento Econômico."

O Prefeito Municipal de Barra do Pirai, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais,

Considerando que o Chefe do Poder Executivo tem o direito e o amparo discricionário para adoção de medida administrativa conforme elenca a Lei Orgânica Municipal;

Considerando a vacância temporária da Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico;

Considerando que a referida Secretaria necessita de uma titularização, mesmo de forma interina para as suas atividades diárias;

Considerando finalmente, a composição legal do organograma da Administração Pública;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, de forma interina, e em acumulação, a partir de 15/07/2015, para responder pela Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico; o Senhor Paulo Roberto Costa de Oliveira – Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação.

Art. 2º - A designação de que trata o artigo 1º não comporta ônus para o Poder Público e não prejudica as funções do designado.

Art. 3º - Com a nomeação do titular da pasta, a presente designação fica revogada de pleno direito, independentemente de qualquer ato administrativo, em relação à respectiva pasta.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data com afixação, independentemente de sua publicação que deverá ocorrer no interregno legal.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 17 DE JULHO DE 2015.

MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
12870/2015
smg/mjml

ADMINISTRAÇÃO

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 007/2015, Processo Administrativo nº 12990/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SERVIÇO PÚBLICO, SECRETARIA COMPLEXO DA CALIFÓRNIA E EDUCAÇÃO. Vigência: 18/03/2015 a 18/03/2016. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 023/2015, respectivamente para a empresa, MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2015

EMPRESA – MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 01.715.569/0001-04
OBJETO – REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SERVIÇO PÚBLICO, SECRETARIA COMPLEXO DA CALIFÓRNIA E EDUCAÇÃO
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

| | | | | | | | | | | | |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------|-----------|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------|-----------|
| 1 | SARRAFO PINUS BRUTO 2,5 X 2,5 X 270CM - MARCA: M. ARAGUAIA | UN | 30,00 | 3,96 | 118,80 | 26 | DIÂMETRO, PINTURA EM VERNIZ TRANSPARENTE - MARCA: MV | RL | 55,00 | 5,86 | 322,30 |
| 2 | SARRAFO PINUS 10 CM - MARCA: M. ARAGUAIA | M | 210,00 | 4,00 | 840,00 | 27 | MARRETA DE AÇO FORJADO, COM 1 KG, COM CABO DE GUAJUVIRA, CABRIUVA OU CANELA. - MARCA: TEKFUND | UN | 20,00 | 20,00 | 400,00 |
| 3 | SARRAFO PINUS 15 CM - MARCA: M. ARAGUAIA | M | 210,00 | 7,00 | 1.470,00 | 28 | MARRETA DE AÇO FORJADO, COM 2KG, COM CABO DE GUAJUVIRA, CABRIUVA OU CANELA - MARCA: TEKFUND | UN | 20,00 | 34,00 | 680,00 |
| 4 | TÁBUA PINUS BRUTA 3M X 20CM - MARCA: M. ARAGUAIA | UN | 15,00 | 20,00 | 300,00 | 29 | PÁ DE BICO, EM AÇO SAE 1045, COM CABO DE MADEIRA INTEIRICO E TERMINAL "D" EM MADEIRA LIXADA. COM O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NA PA (LAMINA). - MARCA: TRAMONTINA | UN | 205,00 | 25,29 | 5.184,45 |
| 5 | TÁBUA 30 CM PINUS - MARCA: M. ARAGUAIA | M | 285,00 | 13,00 | 3.705,00 | 30 | PÁ QUADRADA PARA ATERRO, NUMERO 4, SEM CRAVO, EM AÇO SAE 1045, COM CABO DE MADEIRA INTEIRICO E TERMINAL "D" EM MADEIRA LIXADA. COM O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NA (LAMINA). - MARCA: TRAMONTINA | UN | 205,00 | 25,63 | 5.254,15 |
| 6 | PORTA INTERNA SEMIOCA MADEIRA Nº 60 - MARCA: M. ARAGUAIA | UN | 60,00 | 62,00 | 3.720,00 | 31 | PICARETA ALVIÃO 4 LB C/ CABO 90CM - MARCA: MV | UN | 55,00 | 42,00 | 2.310,00 |
| 7 | PORTA INTERNA SEMIOCA MADEIRA Nº 70 - MARCA: M. ARAGUAIA | UN | 60,00 | 64,10 | 3.846,00 | 32 | PICARETA COM CABO, EM AÇO SAE 1045, PINTADA POSSUINDO UMA PONTA AGUDA E OUTRA ACHATADA COM ORIFÍCIO CENTRAL PARA ENCAIXE DO CABO. - MARCA: TRAMONTINA | UN | 60,00 | 45,00 | 2.700,00 |
| 8 | PEDRA BRITA Nº 1 - MARCA: PEDREIRA VR | M³ | 635,00 | 130,00 | 82.550,00 | 33 | PICARETA PÁ LARGA E MACHAD INHO COM CABO DE MADEIRA 90CM - MARCA: MV | UN | 50,00 | 48,00 | 2.400,00 |
| 9 | PÓ DE PEDRA - MARCA: PEDREIRA VR | M³ | 5,00 | 66,00 | 330,00 | 34 | PICARETA PONTA E PÁ ESTREITA COM CABO DE MADEIRA 90CM - MARCA: TRAMONTINA | UN | 50,00 | 48,00 | 2.400,00 |
| 10 | CIMENTO CP III SC COM 50 KG - MARCA: CSN | SC | 3.600,00 | 27,00 | 97.200,00 | 35 | PONTEIRO REDONDO MANUAL 3/4 X 12" - MARCA: MV | UN | 55,00 | 11,00 | 605,00 |
| 11 | SACO ARGAMASSA INTERIOR E EXTERIOR 20KG - MARCA: VOTORAM | UN | 50,00 | 32,00 | 1.600,00 | 36 | TALHADEIRA MANUAL 15MM - MARCA: MV | UN | 55,00 | 20,00 | 1.100,00 |
| 12 | SACO REJUNTE BRANCO 5KG - MARCA: VOTORAM | UN | 50,00 | 30,00 | 1.500,00 | 37 | TRENA COM FITA DE AÇO DE 10 M ETROS COM TRAVA - MARCA: MV | UN | 20,00 | 23,00 | 460,00 |
| 13 | TIJOLO 20 X 20 - MARCA: OLARIA ARROZAL | UN | 15.000,00 | 0,78 | 11.700,00 | 38 | TRENA COM FITA DE AÇO DE 5 METROS COM TRAVA - MARCA: STANLEY | UN | 20,00 | 12,00 | 240,00 |
| 14 | ARAME QUEIMADO - MARCA: GERDAU | KG | 250,00 | 16,00 | 4.000,00 | 39 | TRENA EMBORRACHADA FECHADA COM FITA DE AÇO DE 30 METROS - MARCA: MV | UN | 20,00 | 41,00 | 820,00 |
| 15 | AREIA LAVADA - MARCA: SUGAREIA | M³ | 635,00 | 112,00 | 71.120,00 | 40 | VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO GARI COM NO MÍNIMO 40 FUROS, CABO EM MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,40 METROS DE COMPRIMENTO, BASE APROXIMADA DE 40 CM DE LARGURA EM UMA ÚNICA PEÇA DE MADEIRA, SEM EMENDAS. DE PIAÇAVA TIPO GARI COM NO MÍNIMO 40 FUROS - MARCA: SR | UN | 2.000,00 | 11,50 | 23.000,00 |
| 16 | CAVADEIRA BOCA DE LOBO - MARCA: RAMADA | UN | 2,00 | 72,05 | 144,10 | 41 | VASSOURA PARA GRAMA - MARCA: MV | UN | 220,00 | 19,00 | 4.180,00 |
| 17 | CARRINHO DE MÃO COM ACESSÓRIOS E ARO FABRICADOS EM AÇO GALVANIZADO O CONJUNTO, CONFECCIONADO EM AÇO SAAE 1008, PINTADO POR PROCESSO DE IMERSÃO CONTINUO COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO PRETO COMPOSTO DE PNEUS E CÂMARA, CAPACIDADE DE 47 LITROS. - MARCA: FICHER | UN | 305,00 | 115,00 | 35.075,00 | 42 | PREGO 17 X 21 - MARCA: GERDAU | KG | 20,00 | 10,00 | 200,00 |
| 18 | CAVADEIRA ARTICULADA, CABO DE MADEIRA DE 110CM OU MAIOR. - MARCA: RAMADA | UN | 50,00 | 23,00 | 1.150,00 | 43 | PREGO 10X10 C/ CABEÇA - MARCA: GERDAU | UN | 20,00 | 12,00 | 240,00 |
| 19 | CAVADEIRA RETA, CABO METÁLICO E SOCADOR, CAVADEIRA RETA COM OLHO DE 35 MM, PINTURA EM VERNIZ TRANSPARENTE, CABO METÁLICO COM 120 CM E SOCADOR - MARCA: FELP 88 | UN | 100,00 | 70,00 | 7.000,00 | 44 | PREGO 12X12 C/ CABEÇA - MARCA: GERDAU | UN | 20,00 | 11,00 | 220,00 |
| 20 | COLHER DE PEDREIRO 9" OU MAIOR COM HASTE RETA E CABO DE MADEIRA - MARCA: TRAMONTINA | UN | 50,00 | 19,00 | 950,00 | 45 | PREGO 19 X 36 - MARCA: GERDAU | KG | 62,00 | 9,00 | 558,00 |
| 21 | DESEMPENADEIRA DE AÇO - MARCA: GIRALDI | UN | 20,00 | 7,00 | 140,00 | 46 | PREGO 17 X 27 - MARCA: GERDAU | KG | 215,00 | 9,00 | 1.935,00 |
| 22 | DESEMPENADEIRA PLÁSTICA 15X26 - MARCA: MV | UN | 25,00 | 6,00 | 150,00 | 47 | FECHADURA INTERNA - MARCA: AROUCA | UN | 50,00 | 30,00 | 1.500,00 |
| 23 | ENXADA LARGA LEVE COM OLHO DE 38 MM, PINTURA EM VERNIZ TRANSPARENTE. MED APROX DE 231X316X 38MM COM CABO DE EUCALIPTO - MARCA: RAMADA | UN | 655,00 | 30,00 | 19.650,00 | 48 | DOBRADIÇA DE PORTA - MARCA: MV | UN | 100,00 | 2,00 | 200,00 |
| 24 | ENXADÃO ESTREITO C/ OLHO DE 38MM E CABO DE MADEIRA 130CM - MARCA: RAMADA | UN | 55,00 | 30,00 | 1.650,00 | 49 | ARAME RECOZIDO N18 - MARCA: GERDAU | KG | 80,00 | 10,00 | 800,00 |
| 25 | FOICE GAVIÃO, COM OLHO DE 35 MM DE | UN | 205,00 | 27,00 | 5.535,00 | 50 | ARAME GALVANIZADO N14 - MARCA: GERDAU | KG | 20,00 | 12,00 | 240,00 |
| | | | | | | 51 | VARA FERRO 5/16 - MARCA: MV | UN | 80,00 | 24,00 | 1.920,00 |
| | | | | | | 52 | VARA DE FERRO 4/12 - MARCA: MV | UN | 40,00 | 6,00 | 240,00 |
| | | | | | | 53 | TELA MOSQUITEIRO - MARCA: MV | M | 100,00 | 4,00 | 400,00 |
| | | | | | | 54 | TELHA FIBROCIMENTO 6MM (DIMENSÕES: 1,1X3,2M) - MARCA: MV | UN | 100,00 | 91,00 | 9.100,00 |
| | | | | | | 55 | VERGALHÃO 1/4 - 3MM - C/ 6 METROS - MARCA: GERDAU | UN | 350,00 | 10,00 | 3.500,00 |
| | | | | | | 56 | VERGALHÃO 3/16 - 4.2MM - C/ 6 METROS - MARCA: GERDAU | UN | 350,00 | 4,00 | 1.400,00 |
| | | | | | | 57 | VERGALHÃO 3/8 - 10MM - C/ 6 METROS - MARCA: GERDAU | UN | 550,00 | 25,00 | 13.750,00 |
| | | | | | | 58 | VERGALHÃO 5/16 - 8MM - C/ 6 MTS - MARCA: GERDAU | UN | 425,00 | 16,00 | 6.800,00 |
| | | | | | | 59 | CAL PARA MASSA - MARCA: MV | SC | 110,00 | 9,00 | 990,00 |
| | | | | | | 60 | BLOCO DE CONCRETO 10X20X40 - MARCA: MV | UN | 750,00 | 1,00 | 750,00 |

| | | | | | |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|----------------|
| 61 | BLOCO DE CONCRETO 20X20X40 CM - MARCA: MV | UN | 750,00 | 3,00 | 2.250,00 |
| 62 | FECHADURA INTERNA 55MM EM AÇO CROMADO - CHAVE SIMPLES - MARCA: MV | UN | 50,00 | 29,00 | 1.450,00 |
| 63 | FECHADURA INTERNA 40MM EM ALUMINIO CROMADO - CHAVES SIMPLES - MARCA: MV | UN | 50,00 | 23,00 | 1.150,00 |
| 64 | DOBRADIÇA DE PORTA 3.1/2" AÇO CROMADO - EMBALAGEM COM 3 UNID - MARCA: SILVANA | UN | 50,00 | 7,00 | 350,00 |
| 65 | PORTA SANFONADA DE 40 - MARCA: MV | UN | 10,00 | 86,00 | 860,00 |
| 66 | COLHER DE PEDREIRO Nº 8 COM HASTE RETA E CABO DE MADEIRA - MARCA: TRAMONTINA | UN | 5,00 | 17,00 | 85,00 |
| 67 | MASSA CORRIDA 18L - MARCA: UNIVERSO | UN | 5,00 | 58,00 | 290,00 |
| 68 | ESPAÇADOR REUTILIZÁVEL CRUZ 3MM P/ PISOS AZULEJOS E PEDRAS - MARCA: MV | SC | 10,00 | 3,00 | 30,00 |
| 69 | PISO CERÂMICO COR AREIA 45X45CM - MARCA: MV | M² | 40,00 | 19,45 | 778,00 |
| 70 | AZULEJO BRANCO BÁSICO 15X15CM - MARCA: MV | M² | 40,00 | 27,63 | 1.105,20 |
| 71 | BALDE PLÁSTICO PARA PEDREIRO 10 LITROS - MARCA: MV | UN | 110,00 | 5,58 | 613,80 |
| 72 | CABO DE MADEIRA PARA PÁ - MARCA: TRAMONTINA | UN | 70,00 | 8,12 | 568,40 |
| 73 | CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO - MARCA: LOYAL | UN | 55,00 | 7,21 | 396,55 |
| 74 | PREGO 18X27 C/ CABEÇA - MARCA: GERDAU | KG | 20,00 | 10,56 | 211,20 |
| 75 | PREGO 15 X 15 COM CABEÇA - MARCA: GERDAU | KG | 20,00 | 11,77 | 235,40 |
| 76 | PREGO 18X30 C/ CABEÇA - MARCA: GERDAU | KG | 20,00 | 10,20 | 204,00 |
| 77 | ELETRODO DE SOLDA - MARCA: GERDAU | KG | 10,00 | 17,75 | 177,50 |
| 78 | REBITE 1/4 - MARCA: MV | KG | 15,00 | 0,05 | 0,75 |
| 79 | REBITE 3/6 - MARCA: MV | KG | 15,00 | 0,08 | 1,20 |
| TOTAL DA EMPRESA----- | | | | | R\$462.999,80. |

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 009/2015, Processo Administrativo nº 1344/2015. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA PARA SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS. Vigência: 06/04/2015 a 06/04/2016. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 039/2015, 040/2015 e 041/2015, respectivamente para a empresa, MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA EPP, MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME e JMG REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS ME conforme especificações abaixo.

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2015

EMPRESA – MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 14.191.875/0001-22
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA PARA SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UN | QUANT | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|-----------------------------------------------------------------|----|-------|------------|-------------|
| 01 | TINTA ACRÍLICA BASE DE TOLUENO BRANCA 18L – MARCA: SALECRIL | UN | 300 | 188,50 | 56.550,00 |
| 02 | TINTA ACRÍLICA BASE DE TOLUENO AMARELA 18L – MARCA SALECRIL | UN | 300 | 175,00 | 52.500,00 |
| 04 | TINTA ACRÍLICA BASE TOLUENO VERMELHA – 18 LTS – MARCA: SALECRIL | UN | 5 | 210,00 | 1.050,00 |

TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 110.100,00

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2015

EMPRESA – MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 01.715.569/0001-04
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA PARA SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UN | QUANT | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|---------------|----|-------|------------|-------------|
|------|---------------|----|-------|------------|-------------|

| | | | | | |
|----|--------------------------------------------------------|---|-----|--------|-----------|
| 10 | TINTA BASE ÁGUA AZUL ESCURO – 18 LTS – MARCA: SALECRIL | L | 100 | 123,50 | 12.350,00 |
| 11 | TINTA BASE ÁGUA, AZUL CLARO – 18 LTS – MARCA SALECRIL | L | 100 | 123,50 | 12.350,00 |

TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 24.700,00

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2015

EMPRESA – JMG REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 15.799.068/0001-50
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA PARA SINALIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UN | QUANT | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|--------------------------------------------------------|----|-------|------------|-------------|
| 03 | TINTA ACRÍLICA BASE TOLUENO PRETA – 18 LTS | UN | 5 | 305,00 | 1.525,00 |
| 05 | SOLVENTE DE TINTA ACRÍLICA A BASE DE TOLUENO C/ 05 LTS | L | 800 | 55,96 | 44.768,00 |
| 06 | FITA CREPE 18MM x 50M | RL | 1000 | 3,50 | 3.500,00 |
| 07 | ROLO P/ PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 09 CM COM CABO | UN | 900 | 6,25 | 5.625,00 |
| 08 | ROLO P/ PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 15 CM COM CABO | UN | 900 | 9,90 | 8.910,00 |
| 09 | ROLO P/ PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO 30 CM COM CABO | UN | 200 | 17,00 | 3.400,00 |

TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 67.728,00

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 005/2015, Processo Administrativo nº 20977/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE. Vigência: 11/03/2015 a 11/03/2016. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 010/2015, 011/2015, 012/2015, 013/2015 E 014/2015, respectivamente para a empresa, 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALÉM PARAÍBA LTDA, JMG REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS ME, MW COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA EPP e PACTUAL COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS E LIMPEZA LTDA E VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA, conforme especificações abaixo.

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2015

EMPRESA – 100% EMBALAGENS ALÉM PARAÍBA LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 04.168.271/0002-92
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE.
PRAZO – 12 MESES

| | | | | | |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------|-----------|
| 7 | BALDE, MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 LITROS - MARCA: ARQPLAST | UN | 100,00 | 3,95 | 395,00 |
| 12 | COPO MATERIAL CRISTAL, APLICAÇÃO COMERCIAL, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 50 ML, COM RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1,63G C/ SELO ABNT EM POLIESTIRENO C/ 70 MM DE LARGURA NA BOCA, 80 MM NA ALTURA E 46 CM DE DIÂMETRO DE FUNDO COM PESO MÍNIMO 0,22 POR UND CX C/ 50 PCT DE 100 COPOS. - MARCA: COPOVALE | CX | 1.010,00 | 47,50 | 47.975,00 |
| 16 | DESINFETANTE EUCALIPTO PARA APLICAÇÃO GERAL, RECIPIENTE 500 ML, CX 12 UNIDADES. - MARCA: LIMPADUA | CX | 100,00 | 13,90 | 1.390,00 |
| 20 | DETERGENTE LAVA -LOUÇAS, NATUREZA QUÍMICA: MISTA, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO TRANSPARENTE, INCOLOR (100% TRANSPARENTE), NÃO INFLAMÁVEL, PH: 6,50 - 7,5 (PRODUTO PURO), EMBALAGEM FIRME E RESISTENTE, CAIXA COM 24 FRASCOS DE 500ML (SIMILAR AO YPÊ CLEAR) - MARCA: LIMPADUA | CX | 660,00 | 23,98 | 15.826,80 |
| 23 | FILME PVC TRANSPARENTE COM | UN | 150,00 | 15,00 | 2.250,00 |

| | | | | | |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|-------|-----------|
| 26 | CRISTAL CLEAR MÉD. 30 X 29 CM APROXIMADAMENTE, APRESENTAÇÃO ROLO 30 X 300M. - MARCA: LUSAFILME GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 33 CM, COMPRIMENTO 34 CM APROXIMADAMENTE, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA MACIO ALTA ALVURA C/ 50 UNIDADES. - MARCA: BOM PETY | PCT | 1.675,00 | 1,10 | 1.842,50 |
| 30 | LIXEIRA EM ACIONAMENTO DE TAMPA ABERTA POR PEDAL, CAPACIDADE 5 LITROS - MARCA: ARQPLAST | UN | 20,00 | 9,90 | 198,00 |
| 37 | PANO DE LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 67 CM, LARGURA 42CM APROXIMADAMENTE, COR BRANCA, ALVEJADO ACABAMENTO BORDADO - MARCA: SACARIA | UN | 4.200,00 | 1,99 | 8.358,00 |
| 38 | PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, ROLÃO 300 M FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM 300 M F/SC SEM PERFUME FARDO C/ 08 UNIDADES - MARCA: XANDY | PCT | 1.950,00 | 19,65 | 38.317,50 |
| 41 | PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS USO EM BANHEIROS 100% FIBRAS NATURAIS PACOTE COM 1000 FLS 22,5 X 21 CM - MARCA: CLARA | PCT | 6.800,00 | 4,95 | 33.660,00 |
| 42 | PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA. CAIXA COM 50 PCTS DE 12 UNIDADES - MARCA: THEOTO | CX | 60,00 | 34,80 | 2.088,00 |
| 52 | SACO DE LIXO DOMICILIAR, CAPACIDADE: 60 LITROS, NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES. - MARCA: CRB | PCT | 1.250,00 | 9,75 | 12.187,50 |
| 58 | TOALHEIRO INTERFOLHA 2 DB METÁLICO BRANCO, PARA USO COM PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS, FECHAMENTO COM CHAVE, FIXAÇÃO ANTIFURTO ATRAVÉS DE BUCHAS EXPANSÍVEIS, FORNECIDAS COM O APARELHO - MARCA: AURIMAR | UN | 40,00 | 22,80 | 912,00 |
| TOTAL DA EMPRESA----- | | | R\$165.400,30. | | |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2015

EMPRESA – JMG REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 15.799068/0001-50
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE.
PRAZO – 12 MESES

| | | | | | |
|-------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------|-----------|
| JMG REPRESENTAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME (11684) | | | | | |
| 9 | CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO (DISPENSA O USO DE ENCERADEIRA) COM ATENUADOR DE ESPUMA ALTA RESISTÊNCIA, ANTI PÓ DISPERSÃO ACRÍLICA, EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, PRESERVANTE FLUORADO, RESINA FUMÁRICA, FRAGRÂNCIA E ÁGUA FRASCO 750 ML (INCOLOR) CX C/ 12. - MARCA: BEBE CERAS | CX | 280,00 | 37,00 | 10.360,00 |
| 17 | DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICO, COMPOSIÇÃO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL, AMÔNIO E CLORETO, TIPO USO PISOS, RALOS, AZULEJOS, BANHEIRO TIPO CLORO 1 LITRO. - MARCA: BEBE CERAS | UN | 4.250,00 | 1,60 | 6.800,00 |
| 31 | LUVA DE MATERIAL LATEX, MULTIUSO, ESTERILIDADE ESTÉRIL TAMANHO G - MARCA: KALYPSO | UN | 1.150,00 | 1,95 | 2.242,50 |
| 32 | LUVA DE MATERIAL LATEX, MULTIUSO, ESTERILIDADE ESTÉRIL TAMANHO M - MARCA: KALYPSO | UN | 250,00 | 1,95 | 487,50 |
| 49 | SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, CREMOSO FORMATO OVALADO PESO 100G, TIPO C/ PERFUME, APLICAÇÃO PELE SENSÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GLICERINADO/NEUTRO E BAIXO TEOR ALCOÓLICO COM CREME HIDRATANTE - MARCA: NIPS | UN | 500,00 | 0,61 | 305,00 |
| 55 | SANITIZANTE EM PÓ PARA FRUTAS E VERDURAS, A BASE DE CLORO ATIVO, COM DOSADOR, BIODEGRADÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA, EMBALAGEM | CX | 110,00 | 17,99 | 1.978,90 |

| | | | | | |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------|----------|
| 60 | 1 KG. - MARCA: JANLIMP VASSOURA DE PELOS PARA REMOVER SUJEIRA, POEIRA E TEIAS DE ARANHA DE TETOS. POSSUI UMA ARTICULAÇÃO ENTRE A VASSOURA E O CABO QUE POSSIBILITA O PERFEITO ACESSO NO CANTO DO TETO E DA PAREDE EM QUALQUER POSIÇÃO. DESENVOLVIDO COM PLASTICO ABS - MARCA: 4 IRMÃOS | UN | 130,00 | 9,00 | 1.170,00 |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------|----------|

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2015

EMPRESA – MW COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 14.097.258/0001-62
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE.
PRAZO – 12 MESES

MW COMERCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA (8243)

| | | | | | |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|----------|
| 4 | BALDE MATERIAL: PLASTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 50LITROS - MARCA: ARQUIPLAST | UN | 250,00 | 15,48 | 3.870,00 |
| 33 | PÁ PARA LIXO EM ALUMÍNIO COM CABO EM MADEIRA REVESITADO EM PLASTICO, MEDINDO 80CM - MARCA: ARQUIPLAST | UN | 75,00 | 6,00 | 450,00 |
| 43 | PULVERIZADOR OU BORRIFADOR PLÁSTICO EMBALAGEM 1 LITRO. - MARCA: FLIX | UN | 100,00 | 5,09 | 509,00 |
| 57 | SUPORTE PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 M EM AÇO INOX COM TRAVA DE SEGURANÇA COM ALTA RESISTÊNCIA - MARCA: TRILHA | UN | 90,00 | 94,50 | 8.505,00 |
| 59 | VASSOURA DE PELO ARTIFICIAL SINTÉTICO EM PE 60 CM CABO PARA ENCAIXE MED 30CM - MARCA: 3 IRMÃOS | UN | 470,00 | 7,00 | 3.290,00 |

TOTAL DA EMPRESA-----R\$16.624,00.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2015

EMPRESA – PACTUAL COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS E LIMPEZA - LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 10.296.767/00002-44
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE.
PRAZO – 12 MESES

PACTUAL COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS E LIMPEZA - LTDA (11950)

| | | | | | |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------|-----------|
| 2 | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM EMBALAGEM 1 LITRO, DESINFETANTE E ANTISSEPTICO. - MARCA: MEGA | L | 1.100,00 | 2,86 | 3.146,00 |
| 3 | ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 96,00% (96,00° GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES DE FRASCO COM 1 LITRO - MARCA: MINALCOOL | CX | 420,00 | 35,20 | 14.784,00 |
| 5 | BALDE, MATERIAL PLASTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 LITROS - MARCA: ARQUIPLAST | UN | 250,00 | 1,86 | 465,00 |
| 6 | BALDE, MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 15 LITROS - MARCA: ARQUIPLAST | UN | 100,00 | 2,75 | 275,00 |
| 10 | CERA PARA CERÂMICA LÍQUIDA INCOLOR RECIPIENTE 5L. - MARCA: BRIOSOL | UN | 250,00 | 11,40 | 2.850,00 |
| 13 | CLORO LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 5 LITROS. - MARCA: H25 | UN | 500,00 | 5,35 | 2.675,00 |
| 14 | DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 10, DIÂMETRO 16, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM. - MARCA: TRÊS IRMÃOS | UN | 70,00 | 3,50 | 245,00 |
| 15 | DESINFETANTE EFICAZ NO COMBATE A GERMES BACTERICIDAS QUE CAUSAM DOENÇAS DEIXANDO O AMBIENTE LIMPO PROTEGIDO E COM UMA AGRADÁVEL FRAGRANCIA. FRASCO | CX | 450,00 | 8,00 | 3.600,00 |

| | | | | | | | | | | | |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------|------------|
| 18 | DE 1 LT CX COM 06 UNIDADES - MARCA: BROSOL DESORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 GG, ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇAS PLÁSTICAS PARA VASO SANITÁRIO ESSÊNCIA VARIADA. CX 24 UNIDADES. - MARCA: BIOLIMP | CX | 120,00 | 18,30 | 2.196,00 | 47 | BARRAS 200 GRAMAS, GLICERINADO COM ESSÊNCIA DE LIMÃO. - MARCA: SANTA CLARA | CX | 1.700,00 | 2,74 | 4.658,00 |
| 19 | DESORIZADOR, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTENHA CFC COMPOSIÇÃO SOLUBILIZANTES, PERFUME E BUTANO 400 ML C/ 12 UNIDADES (ESSÊNCIA VARIADA: JASMIM; EUCALIPTO, FLORES | CX | 240,00 | 63,00 | 15.120,00 | 48 | SABONETE, LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO VISCOSO PEROLADO, COR TRANSPARENTE, ODOR FLORAL, ACIDEZ 8 A 9,50, TEOR ADITIVOS 14 A 16, APLICAÇÃO A PELE SENSÍVEL GLICERINADO NEUTRO E BAIXO TEOR ALCÓOLICO REFIL. CX C/ 12 UNIDADES DE 800ML. - MARCA: BLIMP | CX | 655,00 | 37,40 | 24.497,00 |
| 22 | CAMPESTRES). - MARCA: NO AR ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENT A DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, LARGURA MÍNIMA 40, 8 UN. - MARCA: LIMPPANO | PCT | 3.700,00 | 0,69 | 2.553,00 | 50 | SACO PARA LIXO COND. SUPER RESISTENTE 200L MED 92X105 C/ PESO MÍNIMO DE 9 K PCT COM 100 UNIDADES - MARCA: LANLIMP | PCT | 3.050,00 | 27,75 | 84.637,50 |
| 24 | FLANELA DE ALGODÃO, PARA LIMPEZA, FLANENADA DOS DOIS LADOS, TAMANHO APROXIMADO DE 45 X 60 CM, COM PESO MÍNIMO DE 43 GR ADMITINDO-SE UMA VARIAÇÃO DE + OU - 2.0 CM. - MARCA: FLANELIMP | UN | 1.200,00 | 1,16 | 1.392,00 | 51 | SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LITROS REFORÇADO MÉD. 75X105 CM, 010 MICRAS DE ESPESSURA PCT/100UNID - MARCA: LANLIMP | FRD | 800,00 | 19,00 | 15.200,00 |
| 28 | LIMPA VIDRO, CONTEM EM SUA FORMULA DESENGRAXANTE E DESENCRUSTANTE, 500ML. C/ 24 UNIDADES - MARCA: WORKER | CX | 60,00 | 33,10 | 1.986,00 | 53 | SACO DE LIXO DOMICILIAR, COM CAPACIDADE: 240 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES - MARCA: LANLIMP | PCT | 6.000,00 | 52,10 | 312.600,00 |
| 29 | LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO: CERA (MICROCRISTALINA OU NATURAL), PARAFINA, SILICONE, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, TENSIOATIVO, FORMALDEÍDO, SOLVENTE ALIFÁTICO, PERFUME, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 200ML C/ 24 UNIDADES. - MARCA: WORKER | CX | 15,00 | 29,00 | 435,00 | 54 | SACO DE LIXO DOMICILIAR, CAPACIDADE: 30 LITROS, PACOTES COM 100 UNIDADES - MARCA: LANLIMP | PCT | 250,00 | 9,00 | 2.250,00 |
| 34 | PÁ DE LIXO EM ALUMÍNIO , CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PÁSTICO CABO 60 CM - MARCA: TRÊS IRMÃOS | UN | 50,00 | 1,72 | 86,00 | 56 | SAPÓLIO, APRESENTAÇÃO: SAÓLIO EM PÓ QAUTZITO/AGENTE ABRASIVO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CAIXA C/ 12 FRASCOS CONTENDO 300G CADA - MARCA: SANY | CX | 350,00 | 12,78 | 4.473,00 |
| 35 | PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 44 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO FDR 100 UNID - MARCA: TÊXTIL | FRD | 13,00 | 84,62 | 1.100,06 | 61 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO DE MADEIRA CEPA MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9CM, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM CABO COLADO - MARCA: TRÊS IRMÃOS | UN | 2.850,00 | 4,00 | 11.400,00 |
| 36 | PANO DESCARTÁVEL PARA LIMPEZA MULTIUSO.FABRICADO EM VISCOSE W POLIÉSTER, EXTREMAMENTE RESISTENTE E ABSORVENTE. BOBINA DE 300 M DE COMPRIMENTO E 33 CM DE LARGURA, PICOTADO A CADA 50CM (TOTALIZANDO 600 PANOS POR BOBINA). - MARCA: LIMPAPPNO | UN | 50,00 | 90,00 | 4.500,00 | 62 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40CM, COMPRIMENTO MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI - MARCA: TRÊS IRMÃOS | UN | 3.090,00 | 7,00 | 21.630,00 |
| 39 | PANO LIMPADOR COM FURINHOS, FÁCIL ABSORÇÃO DE ÁGUA, FÁCIL ENXAGUE, MULTIUSO TIPO PERFEX PCT C/ 5 - MARCA: CLEAN | PCT | 100,00 | 1,46 | 146,00 | TOTAL DA EMPRESA-----R\$603.499,56. | | | | | |
| 40 | PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, BRANCO COM ALTO TEOR DE ALVURA, COMPRIMENTO 30 METROS PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLAS, DUAS DOBRAS NEUTRO E ALVEJADO SEM PERFUME PACOTE C/ 04 ROLOS - MARCA: CARINHO GOLDE | UN | 25.000,00 | 2,50 | 62.500,00 | EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2015 | | | | | |
| 46 | SABÃO COMUM, COMPOSIÇÃO, SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CORANTE ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO PACOTE COM 05 | UN | 600,00 | 3,50 | 2.100,00 | EMPRESA – VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 73752 OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS EXCETO DE SAÚDE. PRAZO – 12 MESES | | | | | |
| | | | | | | VINAQUE COMERCIO DE VINHOS LTDA. (2209) | | | | | |
| | | | | | | 1 | ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,5%, CLASSE CORROSIVA CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,5, DENSIDADE DE 120 A 1G/L 1 LITRO. CX C/ 12. - MARCA: HIPERCLORO | CX | 450,00 | 12,85 | 5.782,50 |
| | | | | | | 8 | BOBINA DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PICOTADO 40 X 60 CM, MATÉRIA PRIMA POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - PEAD, UNIDADE DE VENDA – KILO (BOBINA DE 1 KG EM MÉDIA). - MARCA: TALGE | UN | 350,00 | 15,10 | 5.285,00 |
| | | | | | | 11 | COPO MATERIAL CRISTAL, APLICAÇÃO COMERCIAL, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 200 ML, COM RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 4,63G C/ SELO ABNT EM POLIESTIRENO C/ 70 MM DE LARGURA NA BOCA, 80 MM NA ALTURA E 46 CM DE DIÂMETRO DE FUNDO COM PESO MÍNIMO 0,22 POR | CX | 2.450,00 | 55,80 | 136.710,00 |

| | | | | | |
|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------|-------|----------|
| 21 | UND CX C/ 25 PCT DE 100 COPOS. - MARCA: MASTERCOPO ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100, LARGURA MÍNIMA 70, ESPESSURA MÍNIMA 20. - MARCA: BACANINHA | UN | 3.100,00 | 0,33 | 1.023,00 |
| 25 | FÓSFORO - PACOTE C/ 10 CAIXAS - MARCA: ZEBRA | PCT | 600,00 | 1,48 | 888,00 |
| 44 | RODO DE BORRACHA DUPLA, REFORÇADA, COM BASE EM PLÁSTICORÍGIDO, INSENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE LARGURA, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E INSENTO DE FARPAS) PINTADO OU PLÁSTIFICADO. - MARCA: NAERA | UN | 540,00 | 4,50 | 2.430,00 |
| 45 | REMOVEDOR DE CERA, RECIPIENTE DE 5 LITROS - MARCA: FACILIMPE | UN | 50,00 | 17,10 | 855,00 |
| 63 | VASSOURINHA DE PIA - MARCA: NAERA | UN | 130,00 | 2,50 | 325,00 |
| TOTAL DA EMPRESA----- | | | R\$153.298,50 | | |

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 002/2015, Processo Administrativo nº 19087/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SERVIÇO PÚBLICO, ÁGUA E ESGOTO, EDUCAÇÃO, ESPORTE E FAZENDA. Vigência: 10/04/2015 a 10/04/2016. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 042/2015, 043/2015 e 044/2015, respectivamente para a empresa, L C CASTRO FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME, ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS e NX EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E COMERCIOS LTDA conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2015

EMPRESA – L C CASTRO FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 31.406.606/0001-55
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SERVIÇO PÚBLICO, ÁGUA E ESGOTO, EDUCAÇÃO, ESPORTE E FAZENDA.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

| | | | | | |
|----|------------------------------------------------|----|----------|-------|-----------|
| 70 | TOMADA EMBUTIR 10ª C/ PLACA - Marca: FAME | UN | 40,00 | 2,80 | 112,00 |
| 71 | TOMADA EMBUTIR 20ª C/ PLACA - Marca: FAME | UN | 10,00 | 4,00 | 40,00 |
| 72 | REATOR 2 X 40 BIVOLT - Marca: ECP | UN | 1.000,00 | 24,00 | 24.000,00 |
| 73 | REATOR 1 X 40 BIVOLT - Marca: ECP | UN | 46,00 | 14,00 | 644,00 |
| 74 | REATOR 2 X 20 BIVOLT - Marca: ECP | UN | 1.000,00 | 14,90 | 14.900,00 |
| 75 | REATOR 1 X 20 BIVOLT - Marca: ECP | UN | 500,00 | 9,00 | 4.500,00 |
| 76 | PLUGUE FEMEA 2 P 10 A - Marca: FAME | UN | 10,00 | 2,50 | 25,00 |
| 77 | PLUGUE FEMEA 2 P 20 A - Marca: FAME | UN | 10,00 | 4,00 | 40,00 |
| 78 | PLUGUE MACHO 10 A 2 P - Marca: FAME | UN | 10,00 | 2,00 | 20,00 |
| 79 | PLUGUE MACHO 2P 20 A - Marca: FAME | UN | 10,00 | 3,00 | 30,00 |
| 80 | FITA DE ALTA FUSÃO C/ 10 M - Marca: LORENZETTI | UN | 10,00 | 12,00 | 120,00 |
| 81 | FITA ISOLANTE C/20M - Marca: LORENZETTI | UN | 500,00 | 3,50 | 1.750,00 |
| 82 | INTERRUPTOR EMBUTIR 1 SEÇÃO - Marca: FAME | UN | 10,00 | 2,50 | 25,00 |
| 83 | INTERRUPTOR EMBUTIR 2 SEÇÃO - Marca: FAME | UN | 10,00 | 5,00 | 50,00 |
| 84 | INTERRUPTOR EMBUTIR 3 SEÇÃO - Marca: FAME | UN | 10,00 | 7,00 | 70,00 |
| 85 | CANALETA C/ COLA 20 X 10 - | UN | 50,00 | 3,50 | 175,00 |

| | | | | | |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------------|--------|------------|
| 86 | Marca: ALUMBRA REATOR VAPOR METÁLICO 400 W, USO EXTERNO AFP GALVANIZADA A FOGO - Marca: ECP | UN | 50,00 | 75,00 | 3.750,00 |
| 87 | PLAFONIER OLÁSTICO BOCAL LOUÇA - Marca: FC | UN | 100,00 | 2,50 | 250,00 |
| 88 | REATOR A. F. P 400W - 220V USO EXTERNO GALVANIZADO A FOGO - Marca: ECP | UN | 3.000,00 | 60,00 | 180.000,00 |
| 89 | RATOR A.F.P 400W - 220V USO EXTERNO GALVANIZADO A FOFO - Marca: ECP | UN | 5.000,00 | 75,00 | 375.000,00 |
| 90 | REATOR HO 1 X 100 BIVOLT - Marca: ECP | UN | 200,00 | 34,50 | 6.900,00 |
| 91 | RECPTÁCULO DE LOUÇA E - 40 - Marca: ECP | UN | 200,00 | 3,90 | 780,00 |
| 92 | REX P/ 1 LINHA REFORÇADO - Marca: ECP | UN | 200,00 | 6,00 | 1.200,00 |
| 93 | ROLDANA DE PORCELANA - Marca: ECP | UN | 400,00 | 3,40 | 1.360,00 |
| 94 | TOMADA SIMPLES EMBUTIR COMPLETA 10 A - Marca: FAME | UN | 50,00 | 3,50 | 175,00 |
| 95 | TOMADA P/ SISTEMA X 10 A - Marca: FAME | UN | 50,00 | 4,50 | 225,00 |
| 96 | INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR COMPLETA - Marca: FAME | UN | 50,00 | 2,30 | 115,00 |
| 97 | INTERRUPTOR DUPLO DE EMBUTIR COMPLETA - Marca: FAME | UN | 50,00 | 5,00 | 250,00 |
| 98 | INTERRUPTOR C/ TOMADA DE EMBUTIR COMPLETO - Marca: FAME | UN | 50,00 | 5,00 | 250,00 |
| 99 | MULTIMETRO DIGITAL FOX LUX - Marca: FAME | UN | 4,00 | 61,00 | 244,00 |
| 100 | CHAVE BOIA 16 A - 220 V SUPERIOR E INFERIOR - Marca: FAME | UN | 10,00 | 26,00 | 260,00 |
| 101 | CHAVE MAGNÉTICA 15 CV/ 220 V - Marca: ECP | UN | 4,00 | 560,00 | 2.240,00 |
| 102 | PROGRAMADOR DE HORÁRIO DIGITAL - Marca: ECP | UN | 10,00 | 50,00 | 500,00 |
| 103 | CHUVEIRO ELÉTRICO 110 V - Marca: FAME | UN | 50,00 | 27,20 | 1.360,00 |
| 104 | ABRÇAÇADEIRA CINTA P/ POSTE REFORÇADA 7" 150 MM - Marca: ECP | UN | 250,00 | 9,00 | 2.250,00 |
| 105 | ABRÇAÇADEIRA CINTA P/ POSTE REFORÇADEA 9" 250 MM - Marca: ECP | UN | 250,00 | 10,00 | 2.500,00 |
| 106 | BASE P/ RELÉ FOTO ELÉTRICA - Marca: ECP | UN | 2.000,00 | 4,50 | 9.000,00 |
| 107 | BRAÇO GALVANIZADO C/ SAPATA 2" 3 METROS COMP. 48,3 MM, PAREDE 1,5 - Marca: ECP | UN | 300,00 | 77,50 | 23.250,00 |
| 108 | BRAÇO GALVANIZADO 3/4" 1 M PADRÃO LIGHT - Marca: ECP | UN | 1.000,00 | 11,00 | 11.000,00 |
| 109 | PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO C/ PORCA 1/ 2 X 3" - Marca: ECP | UN | 400,00 | 1,525 | 610,00 |
| 110 | PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO C/ PORCA 1/ 2 X 5" - Marca: ECP | UN | 400,00 | 2,01 | 804,00 |
| TOTAL DA EMPRESA----- | | | R\$670.774,00. | | |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2015

EMPRESA – ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 00.226.324/0001-42
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SERVIÇO PÚBLICO, ÁGUA E ESGOTO, EDUCAÇÃO, ESPORTE E FAZENDA.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

| | | | | | |
|---|-----------------------------------------------------|---|----------|------|--------|
| 1 | CABO FLEXIVEL 0,75MM - COBRE 750 V - MARCA: CABLENA | M | 100,00 | 0,34 | 34,00 |
| 2 | CABO FLEXIVEL 1,5MM - COBRE 750 V - MARCA: CABLENA | M | 1.100,00 | 0,49 | 539,00 |

| | | | | | | | | | | | |
|----|----------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------|-----------|
| 3 | CABO FLEXÍVEL 10 MM COBRE 750 V - MARCA: CABLENA | M | 2.600,00 | 3,23 | 8.398,00 | | | | | | |
| 4 | CABO FLEX 1MM COBRE 750 V - MARCA: LUZZANO | M | 100,00 | 0,38 | 38,00 | 38 | CONECTOR PARALELO P/ COBRE E ALUMÍNIO P/ CABO 1/0 OU 50MM - MARCA: INTELLI | UN | 500,00 | 3,04 | 1.520,00 |
| 5 | CABO FLEXIVEL 2,5MM 750 V - MARCA: LUZZANO | M | 1.900,00 | 0,76 | 1.444,00 | 39 | DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A 2KA 220 V - MARCA: SOPRANO | UN | 40,00 | 4,12 | 164,80 |
| 6 | CABO COBRE PARALELO 2X1,5MM 750 V - MARCA: SÃO JORGE | UN | 500,00 | 1,90 | 950,00 | 40 | CONECTOR ALTO PERFURANTE PRINCIPAL 95 - 240 DERIVAÇÃO 95- 185 - MARCA: INTELLI | UN | 500,00 | 8,30 | 4.150,00 |
| 7 | CABO COBRE PP 2 X 2,5 MM 750 V - MARCA: SÃO JORGE | M | 500,00 | 2,90 | 1.450,00 | 41 | DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A 2KA 220 V TQC - MARCA: SOPRANO | UN | 10,00 | 54,00 | 540,00 |
| 8 | CABO PP 2X4,00 MM 750 V - MARCA: CORFIO | M | 100,00 | 4,00 | 400,00 | 42 | ELETRODUTO CONDULETE 1/2" 3M CINZA - MARCA: INPOL | UN | 10,00 | 6,99 | 69,90 |
| 9 | CABO RIGIDO COBRE 120MM 750 V - MARCA: CORFIO | M | 60,00 | 43,67 | 2.620,20 | 43 | ELETRODUTO CONDULETE 3/4" 3M CINZA - MARCA: INPOL | UN | 10,00 | 9,02 | 90,20 |
| 10 | CABO RIGIDO COBRE 95MM 750 V - MARCA: CORFIO | M | 60,00 | 40,00 | 2.400,00 | 44 | ELETRODUTO CONDULETE 1" 3M CINZA - MARCA: INPOL | UN | 10,00 | 12,15 | 121,50 |
| 11 | CHAVE BÓIA SUPERIOR / INFERIOR 16 A - MARCA: VOLTIN | UN | 10,00 | 35,00 | 350,00 | 45 | DISJUNTOR - 1 UNIPOLAR TQC 40 A - MARCA: SOPRANO | UN | 40,00 | 9,00 | 360,00 |
| 12 | CONTATOR CWM 09 220 V - MARCA: SOPRANO | UN | 6,00 | 70,00 | 420,00 | 46 | DISJUNTOR 2 BIPOLAR TQC 40 A - MARCA: SOPRANO | UN | 40,00 | 30,00 | 1.200,00 |
| 13 | CONTATOR CWM 112 220 V - MARCA: SOPRANO | UN | 2,00 | 1.000,00 | 2.000,00 | 47 | CABO PARALELO 2X1,5 - MARCA: SÃO JORGE | M | 200,00 | 1,50 | 300,00 |
| 14 | CONTATOR CWM 18 A 220 V - MARCA: SOPRANO | UN | 16,00 | 85,00 | 1.360,00 | 48 | CABO FLEXIVEL 6MM - MARCA: LUZZANO | M | 1.400,00 | 1,81 | 2.534,00 |
| 15 | CONTATOR CWM 180 220 V - MARCA: SOPRANO | UN | 2,00 | 1.324,30 | 2.648,60 | 49 | RELE FOTO ELETRICA 1000 WX220 NF - MARCA: TECNOWATT | M | 4.000,00 | 10,48 | 41.920,00 |
| 16 | CONTATOR CWM 25 220 V - MARCA: SOPRANO | UN | 20,00 | 100,98 | 2.019,60 | TOTAL DA EMPRESA-----R\$132.763,15 | | | | | |
| 17 | CONTATOR CWM 32 220 V - MARCA: SOPRANO | UN | 10,00 | 110,00 | 1.100,00 | EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2015 | | | | | |
| 18 | CONTATOR CWM 40 220 V - MARCA: SOPRANO | UN | 10,00 | 220,00 | 2.200,00 | EMPRESA -ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 00.226.324/0001-42 | | | | | |
| 19 | CONTATOR CWM 65 220 V - MARCA: SOPRANO | UN | 12,00 | 430,00 | 5.160,00 | OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE SERVIÇO PÚBLICO, ÁGUA E ESGOTO, EDUCAÇÃO, ESPORTE E FAZENDA. | | | | | |
| 20 | DISJUNTOR 3 X 100 A MINI CURVA C - MARCA: SOPRANO | UN | 8,00 | 115,00 | 920,00 | PRAZO - 12 (DOZE) MESES. | | | | | |
| 21 | DISJUNTOR 3X 150 A EM CX MOLDADA, CAPACIDADE INTERRUPTÃO 25 K A - MARCA: SOPRANO | UN | 4,00 | 270,00 | 1.080,00 | 50 | LAMPADA COMPACTA 46WX 220 V BOCAL E 27 - MARCA: EMPALUX | UN | 10,00 | 2,65 | 26,50 |
| 22 | DISJUNTOR 3 X 300 A EM CX MOLDADA 25 K A - MARCA: SOPRANO | UN | 4,00 | 870,00 | 3.480,00 | 51 | LAMPADA FLORESCENTE 20 W - MARCA: EMPALUX | UN | 1.500,00 | 3,51 | 5.265,00 |
| 23 | DISJUNTOR 3 X 400 A EM CX MOLDADA 25 K A - MARCA: SOPRANO | UN | 5,00 | 870,00 | 4.350,00 | 52 | LAMPADA FLORESCENTE 40 W - MARCA: EMPALUX | UN | 1.700,00 | 3,51 | 5.967,00 |
| 24 | DISJUNTOR 3 X 40 A MINI WEG CURVA C TRIPOLAR - MARCA: SOPRANO | UN | 30,00 | 30,00 | 900,00 | 53 | LAMPADA MISTA 250 X 220 V E 27 - MARCA: EMPALUX | UN | 1.000,00 | 16,35 | 16.350,00 |
| 25 | DISJUNTOR UNIPOLAR MINI 32 CURVA C - MARCA: SOPRANO | UN | 80,00 | 5,00 | 400,00 | 54 | PORTA LAMPADA DE LOUÇA E 27 - MARCA: KIAN | UN | 30,00 | 1,57 | 47,10 |
| 26 | DISJUNTOR UNIPOLAR MINI 40 A CURVA C - MARCA: SOPRANO | UN | 50,00 | 5,50 | 275,00 | 55 | LAMPADA VAPOR METÁLICO 400 W TUBULAR - MARCA: KIAN | UN | 660,00 | 25,91 | 17.100,60 |
| 27 | DISJUNTOR MINI 3 X 16 CURVA C - MARCA: SOPRANO | UN | 10,00 | 26,00 | 260,00 | 56 | LAMPADA BOCAL 25W X 127 V E27 - MARCA: OSRAN | UN | 500,00 | 6,52 | 3.260,00 |
| 28 | DISJUNTOR MINI 3 X 32 CURVA C - MARCA: SOPRANO | UN | 20,00 | 25,00 | 500,00 | 57 | GLOBO PLÁSTICO BOCA 15 X 300MM | UN | 400,00 | 3,88 | 1.552,00 |
| 29 | DISJUNTOR MINI 3 X 63 A CURVA C - MARCA: SOPRANO | UN | 10,00 | 30,00 | 300,00 | 58 | LAMPADA COMPACTA 20 C 127 V E 27 - MARCA: GOLDEN | UN | 200,00 | 5,48 | 1.096,00 |
| 30 | RELE FALTA DE FASE 220 V - MARCA: RCG | UN | 12,00 | 65,00 | 780,00 | 59 | LAMPADA COMPACTA 25 X 127 V E 27 - MARCA: GOLDEN | UN | 200,00 | 6,52 | 1.304,00 |
| 31 | CONTATOR WEG 40 A - 220 V - MARCA: SOPRANO | UN | 6,00 | 166,05 | 996,30 | 60 | LAMPADA COMPACTA 45 X 127 V - MARCA: GOLDEN | UN | 700,00 | 21,48 | 15.036,00 |
| 32 | RELÉ NÍVEL INFERIOR 220 V - MARCA: COEL | UN | 10,00 | 41,58 | 415,80 | 61 | LAMPADA MISTA E E -40 250 W - MARCA: KIAN | UN | 500,00 | 12,70 | 6.350,00 |
| 33 | RELÉ WEG RW 67 62 A /50 A - MARCA: SOPRANO | UN | 6,00 | 116,10 | 696,60 | 62 | LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR 70 W - MARCA: GOLDEN | UN | 200,00 | 12,91 | 2.582,00 |
| 34 | DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 25 A TQC - MARCA: SOPRANO | UN | 3,00 | 22,55 | 67,65 | 63 | LAMPADA DE SODIO TUBULAR 400W DESCARGA DE ALTA INTENSIDADE (HID) SIMILAR (PHILIPS, GE, 08KAN) - MARCA: KIAN | UN | 5.000,00 | 19,74 | 98.700,00 |
| 35 | CABO FLEXÍVEL COBRE 120 MM - 750 V - MARCA: SOPRANO | M | 70,00 | 27,00 | 1.890,00 | 64 | LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR 250W DESCARGA DE ALTA INTENSIDADE (HID) SIMILAR (PHILIPS, GE, 08KAN) - MARCA: KIAN | UN | 3.000,00 | 19,24 | 57.720,00 |
| 36 | CABO MULTIPLEXADO DUAS FACES - NEUTRO 16 MM ALUMÍNIO - MARCA: LAMESA | M | 5.000,00 | 3,70 | 18.500,00 | | | | | | |
| 37 | CONECTOR ALTO PERFURANTE - PRINCIPAL 10-95MM DERIVAÇÃO 1,5 - 10MM - | UN | 2.500,00 | 3,38 | 8.450,00 | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------|-----------|----|-------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|----------|
| 65 | LAMPADA VAPOR METALICO AZUL 400W DESCARGA DE ALTA INTENSIDADE (HID) SIMILAR (PHILIPS, GE, 08 KAN) - MARCA: KIAN | UN | 200,00 | 27,70 | 5.540,00 | 42 | BOIA 1/2 - MARCA: CRONA | UN | 50,00 | 8,47 | 423,50 |
| 66 | LUMINARIA 400W E-40, ABERTA P/ TUBO 3/4" | UN | 1.000,00 | 55,90 | 55.900,00 | 43 | BOIA 3/4 - MARCA: CRONA | UN | 50,00 | 8,87 | 443,50 |
| 67 | REFLETOR P/ LAMPADA 400W RETANGULAR - MARCA: NEWLIGHT | UN | 50,00 | 41,50 | 2.075,00 | 44 | KIT PARAFUSO P/ FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COMPLETO - MARCA: CRONA | UN | 300,00 | 11,32 | 3.396,00 |
| 68 | SOQUETE FIXO P/ LAMPADA FLUORESCENTE 20 W | UN | 10,00 | 1,44 | 14,40 | 45 | PARAFUSO P/ LAVATÓRIO 8MM C/ BUCHA - MARCA: CRONA | UN | 300,00 | 3,27 | 981,00 |
| 69 | SOQUETE FIXO P/ LAMPADA FLUORESCENTE 40W | UN | 10,00 | 1,44 | 14,40 | 46 | PARAFUSO P/ LAVATÓRIO 10MM C/ BUCHA - MARCA: CRONA | UN | 300,00 | 4,07 | 1.221,00 |
| TOTAL DA EMPRESA-----R\$295.900,00 | | | | | | 47 | CAIXA DESCARGA EXTERNA COMPLETA - MARCA: CRONA | UN | 101,00 | 39,67 | 4.006,67 |
| | | | | | | 48 | MANGOTE TORNEIRA DE 30CM - MARCA: CRONA | UN | 50,00 | 4,17 | 208,50 |
| | | | | | | 49 | CAIXA D'ÁGUA 500L - MARCA: CRONA | UN | 10,00 | 265,32 | 2.653,20 |
| | | | | | | 50 | SALVA REGISTRO DE 1/2" - MARCA: CRONA | UN | 50,00 | 39,97 | 1.998,50 |
| | | | | | | 51 | ROLO MANTA ASFÁLTICA 95CM LARGURA - MARCA: CRONA | UN | 10,00 | 292,50 | 2.925,00 |
| | | | | | | 52 | BISNAGA ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 75G - MARCA: CRONA | UN | 100,00 | 5,93 | 593,00 |
| | | | | | | 53 | ROLO FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M - MARCA: CRONA | UN | 100,00 | 4,73 | 473,00 |
| | | | | | | 54 | ANEL DE VEDAÇÃO. - MARCA: CRONA | UN | 3,00 | 8,53 | 25,59 |
| | | | | | | 55 | PARAFUSOS PARA VASO SANITÁRIO - MARCA: CRONA | UN | 6,00 | 4,35 | 26,10 |
| | | | | | | 56 | MICTÓRIO - MARCA: CRONA | UN | 1,00 | 299,62 | 299,62 |
| | | | | | | 57 | VÁLVULA PARA MICTÓRIO - MARCA: CRONA | UN | 1,00 | 77,13 | 77,13 |
| | | | | | | 58 | RABICHO - MARCA: CRONA | UN | 1,00 | 5,50 | 5,50 |
| | | | | | | 59 | SPUD - MARCA: CRONA | UN | 3,00 | 4,53 | 13,59 |
| | | | | | | 60 | REPARO P/ DESCARGA 1/2 COM ACABAMENTO - MARCA: CRONA | UN | 2,00 | 32,75 | 65,50 |
| | | | | | | 61 | SIFÕES - MARCA: CRONA | UN | 4,00 | 7,84 | 31,36 |
| | | | | | | 62 | VEDA ROSCA - MARCA: CRONA | UN | 1,00 | 4,57 | 4,57 |
| | | | | | | 63 | TORNEIRAS PARA JARDIM - MARCA: CRONA | UN | 2,00 | 10,31 | 20,62 |
| | | | | | | 64 | TAMPA PARA VASO SANITÁRIO - MARCA: CRONA | UN | 3,00 | 21,66 | 64,98 |
| | | | | | | 65 | REGISTRO - MARCA: CRONA | UN | 1,00 | 28,07 | 28,07 |
| TOTAL DA EMPRESA-----R\$25.850,00 | | | | | | | | | | | |

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 007/2015, Processo Administrativo nº 12789/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, OBRAS PÚBLICAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO. Vigência: 11/03/2015 a 11/03/2016. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 007/2015, 008/2015 e 009/2015, respectivamente para a empresa, ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA LEMOS ME, JMG REPRESENTAÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS ME e TOTAL COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS E SERVIÇOS LTDA ME conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2015

EMPRESA – ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA LEMOS ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 18.013.834/0001-05
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, OBRAS PÚBLICAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO E COMPLEXO DA CALIFORNIA.
PRAZO – 12 MESES

| | | | | | |
|----|-----------------------------------------------------|----|-------|--------|-----------|
| 1 | TUBO PVC ESGOTO 40mm - Marca: FORTILIT | UN | 12,00 | 18,00 | 216,00 |
| 2 | TUBO PVC ESGOTO 100MM - Marca: FORTILIT | UN | 12,00 | 55,00 | 660,00 |
| 3 | TUBO DE DESCARGA EXTERNO 40mm - Marca: FORTILIT | UN | 50,00 | 9,00 | 450,00 |
| 4 | TUBO PVC 3/4" ROSCA - Marca: FORTILIT | UN | 20,00 | 48,00 | 960,00 |
| 5 | TUBO PVC 3/4" COLA - Marca: FORTILIT | UN | 20,00 | 10,00 | 200,00 |
| 6 | TUBO PVC 1/2" ROSCA - Marca: FORTILIT | UN | 20,00 | 34,00 | 680,00 |
| 7 | TUBO PVC 1/2" COLA - Marca: FORTILIT | UN | 20,00 | 13,00 | 260,00 |
| 8 | TUBO DE 150mm - Marca: FORTILIT | UN | 75,00 | 159,17 | 11.937,75 |
| 9 | TUBO DE 100mm - Marca: FORTILIT | UN | 50,00 | 58,00 | 2.900,00 |
| 10 | TUBO DE LIGAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO - Marca: FORTILIT | UN | 3,00 | 12,08 | 36,24 |

TOTAL DA EMPRESA-----R\$18.299,99.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2015

EMPRESA – JMG REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 15.799.068/0001-50
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, OBRAS PÚBLICAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO E COMPLEXO DA CALIFORNIA.
PRAZO – 12 MESES

| | | | | | |
|----|-------------------------------------------------|----|--------|-------|----------|
| 36 | SPUD P/ VASO SANITÁRIO - MARCA: CRONA | UN | 100,00 | 2,27 | 227,00 |
| 37 | TAMPA ASSENTO SANITÁRIO ADULTO - MARCA: CRONA | UN | 100,00 | 21,67 | 2.167,00 |
| 38 | TAMPA ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL - MARCA: CRONA | UN | 100,00 | 22,67 | 2.267,00 |
| 39 | TORNEIRA PVC PARA TANQUE 1/2" - MARCA: CRONA | UN | 50,00 | 4,58 | 229,00 |
| 40 | TORNEIRA PVC PARA PIA 1/2" - MARCA: CRONA | UN | 50,00 | 4,67 | 233,50 |
| 41 | TORNEIRA PVC PARA LAVATÓRIO 1/2" - MARCA: CRONA | UN | 50,00 | 14,82 | 741,00 |

TOTAL DA EMPRESA-----R\$25.850,00.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2015

EMPRESA – TOTAL COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS E SERVIÇOS LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 17.888.505/0001-37
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, OBRAS PÚBLICAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, ÁGUA E ESGOTO E COMPLEXO DA CALIFORNIA.
PRAZO – 12 MESES

| | | | | | |
|----|----------------------------------------------|----|--------|-------|----------|
| 11 | LUVA 1/2 ROSCA - Marca: AMANCO | UN | 50,00 | 0,75 | 37,50 |
| 12 | LUVA 1/2 COLA - Marca: AMANCO | UN | 50,00 | 0,60 | 30,00 |
| 13 | LUVA 3/4 ROSCA - Marca: AMANCO | UN | 50,00 | 1,10 | 55,00 |
| 14 | LUVA 3/4 COLA - Marca: AMANCO | UN | 50,00 | 0,75 | 37,50 |
| 15 | JOELHO 1/2 ROSCA - Marca: AMANCO | UN | 50,00 | 1,60 | 80,00 |
| 16 | JOELHO 1/2 COLA - Marca: AMANCO | UN | 50,00 | 0,50 | 25,00 |
| 17 | JOELHO 3/4 ROSCA - Marca: AMANCO | UN | 50,00 | 2,10 | 105,00 |
| 18 | JOELHO DE 90º / 100mm - Marca: TIGRE | UN | 120,00 | 6,50 | 780,00 |
| 19 | JOELHO DE 45º / 100mm - Marca: AMANCO | UN | 50,00 | 6,90 | 345,00 |
| 20 | JOELHO DE 90º / 150mm - Marca: AMANCO | UN | 50,00 | 34,50 | 1.725,00 |
| 21 | TE 1/2 ROSCA - Marca: AMANCO | UN | 50,00 | 1,70 | 85,00 |
| 22 | TE 1/2 COLA - Marca: AMANCO | UN | 50,00 | 0,90 | 45,00 |
| 23 | TE 3/4 ROSCA - Marca: AMANCO | UN | 50,00 | 2,95 | 147,50 |
| 24 | TE 3/4 COLA - Marca: AMANCO | UN | 50,00 | 1,10 | 55,00 |
| 25 | TE REDUÇÃO 3/4" x 1/2" ROSCA - Marca: AMANCO | UN | 50,00 | 4,90 | 245,00 |
| 26 | TE REDUÇÃO 3/4" x 1/2" COLA - Marca: AMANCO | UN | 50,00 | 3,55 | 177,50 |
| 27 | TE DE 150mm C/ SAÍDA DE 100mm - | UN | 50,00 | 34,50 | 1.725,00 |

| | | | | | |
|-------|-------------------------------------------------------|----|--------|-------|----------|
| 28 | Marca: AMANCO UNIÃO PVC 3/4" ROSCA - Marca: AMANCO | UN | 20,00 | 5,60 | 112,00 |
| 29 | UNIÃO PVC 3/4" COLA - Marca: AMANCO | UN | 20,00 | 4,30 | 86,00 |
| 30 | UNIÃO PVC 1/2" ROSCA - Marca: AMANCO | UN | 20,00 | 4,90 | 98,00 |
| 31 | UNIÃO PVC 1/2" COLA - Marca: AMANCO | UN | 20,00 | 4,70 | 94,00 |
| 32 | BUCHA COM PARAFUSO 6mm - Marca: FIXTIL | UN | 300,00 | 0,30 | 90,00 |
| 33 | BUCHA COM PARAFUSO 8mm - Marca: FIXTIL | UN | 300,00 | 0,40 | 120,00 |
| 34 | SIFÃO SANFONADO COPO UNIVERSAL - Marca: AMANCO | UN | 50,00 | 12,00 | 600,00 |
| 35 | PORTA SANFONADA DE 40 - Marca: AMANCO | UN | 50,00 | 83,30 | 4.165,00 |
| TOTAL | | | | | |

TOTAL DA EMPRESA-----R\$11.065,00

1º PUBLICAÇÃO DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Eletrônico Nº 008/2015, processo administrativo nº 183/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (CESTA BÁSICA) PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Vigência: 06/04/2015 a 06/04/2016. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 001/2015, respectivamente para a empresa, LUCLA COMÉRIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA. Conforme especificações abaixo.

EMPRESA – LUCLA COMÉRIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ Nº 07.250.882/0001-92
OBJETO - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UN | QUANT | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|---------------------------------------------------------|-----|-------|--------------|--------------|
| 01 | CESTA BÁSICA | | | 43,94 | |
| 01 | Arroz tipo 01 Sub Grupo Polido/Classe Longo Fino (5 kg) | PCT | 01 | 10,98 | 10,98 |
| 02 | Feijão seleção eletrônica tipo 1 classe preto (1kg) | PCT | 02 | 3,50 | 3,50 |
| 03 | Açúcar refinado (1kg) | PCT | 02 | 1,45 | 1,45 |
| 04 | Fubá de milho o 100% milho natural com (1kg) | UND | 01 | 1,21 | 1,21 |
| 05 | Sal refinado c/1kg | PCT | 01 | 0,60 | 0,60 |
| 06 | Massa Sêmola com ovos Espaguete (1kg) | PCT | 01 | 3,00 | 3,00 |
| 07 | Pó de café torrado e moído c/500g | PCT | 01 | 4,00 | 4,00 |
| 08 | Latas de óleo de soja 900ml | LT | 01 | 2,59 | 2,59 |
| 09 | Extrato de Tomate 130G | LT | 01 | 1,00 | 1,00 |
| 10 | Leite em pó embalagem alumizada com 400g | PCT | 01 | 5,00 | 5,00 |
| 11 | Biscoito Maisena 200g | PCT | 01 | 1,40 | 1,40 |
| 12 | Salsicha enlatada em conserva pesando 180g | LT | 01 | 1,82 | 1,20 |
| 13 | Sardinha enlatada conservada em óleo pesando 125g | LT | 01 | 2,44 | 1,50 |
| 14 | VALOR UNITÁRIO | | | 43,94 | 197.730,00 |
| 15 | VALOR TOTAL | | | | 197.730,00 |

TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 197.730,00

BARRA DO PIRAI, 16 DE JULHO DE 2015.
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 34/2014, Processo Administrativo nº 14268/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAL PERMANENTE

PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI. Vigência: 28/10/2014 a 28/10/2015. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados nas Atas de Registro de Preços nº 087/2014, nº 088/2014, nº 089/2014 e nº 090/2014, respectivamente para as empresas, I.R.M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS – ME, MACMOVEIS PAPEL LTDA, MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME e R K COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA-ME, conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2014

EMPRESA – I.R.M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS – ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 19.314.449/0001-52.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAL PERMANENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UN | QUANT | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------------|-------------|
| 03 | PALLET DE MADEIRA, RESISTENTE E DE BOA APARÊNCIA, MEDINDO 1,20x1,00 RETANGULAR – MARCA ERGOMOBILE | UN | 50 | 44,00 | 2.200,00 |

TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 2.200,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2014

EMPRESA – MACMOVEIS PAPEL LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 05.759.161/0001-87.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAL PERMANENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UN | QUANT | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------|-------------|
| 01 | CAIXAS DE ARQUIVO MORTO, NA COR AZUL, COM MEDIDA DE 350x245mm, PT 5UN, MARCA POLIONDA | UN | 10.000 | 2,73 | 27.300,00 |

TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 27.300,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2014

EMPRESA – MARVAN-VR PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 01.715.569/0001-04.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAL PERMANENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UN | QUANT | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------------|-------------|
| 02 | ESTANTES DE AÇO, SEIS PRATELEIRAS, MEDINDO 1,98m PROFUNDIDADE 42cm, LARGURA 92cm, CHAPA PRATELEIRA 20 E CHAPA COLUNA 20 – MARCA DVR MOVEIS | UN | 200 | 129,50 | 25.900,00 |

TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 25.900,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2014

EMPRESA – R K COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 11.970.581/0001-00.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAL PERMANENTE PARA AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UN | QUANT | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------------|-------------|
| 04 | ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO DE UNIDADES DE ACONDICIONAMENTO, MEDINDO 16cm (ALTURA) x 12cm (LARGURA) (100cx CONTENDO 100 rolos) MARCA 2 WIN | UN | 100 | 26,60 | 2.660,00 |

TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 2.660,00

2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 045/2014, Processo Administrativo nº 7290/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE CARTUCHOS E TONERS PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Vigência: 18/12/2014 a 18/12/2015. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em

cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 097/2014 e 096/2014, respectivamente para a empresa, MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME e BASTOS E PASSOS INFORMÁTICA LTDA ME conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2014

EMPRESA – MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 12.437.666/0001-90
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE CARTUCHOS E TONERS PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UN | QUANT | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|---------------------------------------|----|-------|------------|-------------|
| 5 | RECARGA PARA TONER SAMSUNG - SCX 4600 | UN | 121 | 56,00 | 6.776,00 |
| 14 | RECARGA DE TONER HP LASER JET P 2035 | UN | 100 | 52,50 | 5.250,00 |
| 15 | RECARGA DE TONER HP LASER JET P 1536 | UN | 100 | 51,00 | 5.100,00 |

TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 17.126,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2014

EMPRESA – BASTOS E PASSOS INFORMÁTICA LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 07.001.169/0001-05
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE CARTUCHOS E TONERS PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
PRAZO - 12 (DOZE) MESES

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UN | QUANT | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|---------------------------------------------------------------|----|-------|------------|-------------|
| 1 | RECARGA TONER SAMSUNG CLT K 407 PRETO | UN | 150 | 47,00 | 7.050,00 |
| 2 | RECARGA TONER SAMSUNG CLT Y 407 AMARELO | UN | 130 | 47,00 | 6.110,00 |
| 3 | RECARGA TONER SAMSUNG CLT C 407 CIANO | UN | 130 | 47,00 | 6.110,00 |
| 4 | RECARGA TONER SAMSUNG CLT M 407 MAGENTA | UN | 130 | 47,00 | 6.110,00 |
| 6 | RECARGA PARA TONER SAMSUNG - MLT D101S | UN | 6 | 66,00 | 396,00 |
| 7 | RECARGA PARA BULKINK - EPSON T33 (5 CORES) | UN | 3 | 78,00 | 234,00 |
| 8 | RECARGA DE CARTUCHO ML 1610 PARA IMPRESSORA XEROX PHASER 3125 | UN | 20 | 45,50 | 910,00 |
| 9 | RECARGA DE TONER HP LASER JET 1022 | UN | 3 | 51,50 | 154,50 |
| 10 | RECARGA DE CARTUCHO BROTHER DCP-J125 PRETO | UN | 5 | 48,50 | 242,50 |
| 11 | RECARGA DE CARTUCHO BROTHER DCP-J125 MAGENTA | UN | 5 | 63,50 | 317,50 |
| 12 | RECARGA DE CARTUCHO BROTHER DCP-J125 AMARELO | UN | 5 | 63,50 | 317,50 |
| 13 | RECARGA DE CARTUCHO BROTHER DCP-J125 CYAN | UN | 5 | 64,00 | 320,00 |
| 16 | RECARGA DE TONER EPSON T33 BULKINK 4 CORES | UN | 100 | 62,50 | 6.250,00 |
| 17 | RECARGA DE TONER SAMSUNG 1865 W | UN | 100 | 63,50 | 6.350,00 |
| 18 | RECARGA DE TONER HP LASER JET 2612A | UN | 24 | 50,50 | 1.212,00 |
| 19 | CARTUCHO HP PHOTOSMART 93 COLOR | UN | 24 | 23,50 | 564,00 |
| 20 | CARTUCHO HP PHOTOSMART 92 PRETO | UN | 24 | 20,50 | 492,00 |
| 21 | CARTUCHO HP C3180 92 | UN | 24 | 21,00 | 504,00 |
| 22 | CARTUCHO HP C3180 93 | UN | 24 | 21,00 | 504,00 |

TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 44.148,00

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão eletrônico nº 063/2014, Processo Administrativo nº 14664/2013. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) para uso dos servidores da Prefeitura Municipal de Barra do Pirai. Vigência: 25/09/2014 a 25/09/2015. O município de Barra do Pirai – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados nas Atas de Registro de Preços nº 081/2014 e 082/14, respectivamente para as empresas D VENDAS COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME E VILSON DA SILVA BRUM, conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2014

EMPRESA – D VENDAS COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 10.379.420/0001-84.
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | QTD | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|------------|-------------|
| 2 | BOTA DE BORRACHA (40) - PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO PARA TRABALHOS EM LOCAIS ÚMIDOS, LAMACENTOS, ENCHARCADOS, CONSTRUÇÃO CIVIL, MINAS ABERTAS E SUBTERRÂNEAS. CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTA, CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA, MODELO TRATOR, CANO LONGO. | PAR | 94,00 | 19,50 | 1.833,00 |
| 3 | BOTA DE BORRACHA (42) - PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO PARA TRABALHOS EM LOCAIS ÚMIDOS, LAMACENTOS, ENCHARCADOS, CONSTRUÇÃO CIVIL, MINAS ABERTAS E SUBTERRÂNEAS. CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTA, CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA, MODELO TRATOR, CANO LONGO. | PAR | 90,00 | 19,50 | 1.755,00 |
| 4 | BOTA DE BORRACHA (38) - PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO PARA TRABALHOS EM LOCAIS ÚMIDOS, LAMACENTOS, ENCHARCADOS, CONSTRUÇÃO CIVIL, MINAS ABERTAS E SUBTERRÂNEAS. CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTA, CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA, MODELO TRATOR, CANO LONGO. | PAR | 60,00 | 19,50 | 1.170,00 |
| 5 | BOTA DE BORRACHA (39) - PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO PARA TRABALHOS EM LOCAIS ÚMIDOS, LAMACENTOS, ENCHARCADOS, CONSTRUÇÃO CIVIL, MINAS ABERTAS E SUBTERRÂNEAS. CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTA, CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA, MODELO TRATOR, CANO LONGO. | PAR | 64,00 | 19,50 | 1.248,00 |
| 6 | BOTA DE BORRACHA (41) - PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO PARA TRABALHOS EM LOCAIS ÚMIDOS, LAMACENTOS, ENCHARCADOS, CONSTRUÇÃO CIVIL, MINAS ABERTAS E SUBTERRÂNEAS. CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTA, CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA, MODELO TRATOR, CANO LONGO. | PAR | 90,00 | 19,50 | 1.755,00 |
| 7 | BOTA DE BORRACHA (43) - PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO PARA TRABALHOS EM LOCAIS ÚMIDOS, LAMACENTOS, ENCHARCADOS, CONSTRUÇÃO CIVIL, MINAS ABERTAS E SUBTERRÂNEAS. CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTA, CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA, MODELO | PAR | 94,00 | 19,50 | 1.833,00 |

| | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------|----------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------|-------------|
| 8 | TRATOR, CANO LONGO. BOTA DE BORRACHA (44) - PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO PARA TRABALHOS EM LOCAIS ÚMIDOS, LAMACENTOS, ENCHARCADOS, CONSTRUÇÃO CIVIL, MINAS ABERTAS E SUBTERRÂNEAS. CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTA, CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA, MODELO TRATOR, CANO LONGO. | PAR | 90,00 | 19,50 | 1.755,00 | 1 | ELÉTRICOS. CINTO DE SEGURANÇA EM UN | 76,00 | 66,50 | 5.054,00 | |
| 9 | BOTINA DE BICO DE AÇO (39) - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA; FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; CONFECCIONADO EM RASPA ACABADA CURTIDA AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO; SOLADO DE POLIURETANO BIDESINDADE, COM BICO DE AÇO. | PAR | 60,00 | 27,00 | 1.620,00 | 1 | LUVA DE RASPA CANO CURTO 9 | PAR | 612,00 | 6,60 | 4.039,20 |
| 1 | BOTINA DE BICO DE AÇO (40) - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA; FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; CONFECCIONADO EM RASPA ACABADA CURTIDA AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO; SOLADO DE POLIURETANO BIDESINDADE, COM BICO DE AÇO. | PAR | 94,00 | 27,00 | 2.538,00 | 2 | LUVA DE VAQUETA - LUVA DE 0 SEGURANÇA CONFECCIONADO EM VAQUETA NA PALMA E FACE DOS DEDOS, EM RASPA, REFORÇO INTERNO NA PALMA E ELÁSTICO NO DORSO. INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE E PERFURANTES. | PAR | 578,00 | 9,50 | 5.491,00 |
| 1 | BOTINA DE BICO DE AÇO (38) - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA; FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; CONFECCIONADO EM RASPA ACABADA CURTIDA AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO; SOLADO DE POLIURETANO BIDESINDADE, COM BICO DE AÇO. | PAR | 64,00 | 27,00 | 1.728,00 | 2 | LUVA NITRÍLICA CANO LONGO 1 VERDE FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO E ANTIDERRAPANTE; EMBALAGEM: 1 PAR DE LUVA (MÃO ESQUERDA E MÃO DIREITA) . APLICAÇÕES: SÃO UTILIZADAS EM DIVERSOS TIPOS DE TRABALHO QUE EXIJAM RESISTÊNCIA A RISCOS QUÍMICOS TAIS COM CLASSE C- LUVA IMPERMEÁVEIS E RESISTENTES A SOLVENTES ORGÂNICOS. | PAR | 505,00 | 4,00 | 2.020,00 |
| 1 | BOTINA DE BICO DE AÇO (41) - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA; FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; CONFECCIONADO EM RASPA ACABADA CURTIDA AO CROMO , PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO; SOLADO DE POLIURETANO BIDESINDADE, COM BICO DE AÇO. | PAR | 92,00 | 27,00 | 2.484,00 | 2 | LUVA PARA OPERADOR DE 2 MOTOSSERRA - CONFEC. EM RASPA DO TIPO GROUPON NA COR NATURAL, REFORÇO INTERNO NAS PONTAS DOS DEDOS EM COURO DE RASPA. POSSUI MÃO DIREITA COM TRÊS DEDOS (DEDÃO INDICADOR E DEMAIS JUNTOS) E MÃO ESQUERDA COM DOIS DEDOS (DEDÃO E DEMAIS JUNTOS) PARA FACILITAR O USO COM MOTOSSERRAS. PUNHO COM 9 CM DE COMPRIMENTO COM ELÁSTICO PARA MELHOR FIXAÇÃO E FECHAMENTO COM VELCRO DE 5CM. | PAR | 61,00 | 22,93 | 1.398,73 |
| 1 | BOTINA DE BICO DE AÇO (42) - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA; FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; CONFECCIONADO EM RASPA ACABADA CURTIDA AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO; SOLADO DE POLIURETANO BIDESINDADE, COM BICO DE AÇO. | PAR | 90,00 | 27,00 | 2.430,00 | 2 | LUVA PIGMENTADA - EM MALHA; 3 RESISTENTE E CONFORTÁVEL; FIOS DE ALGODÃO PARA TRABALHOS QUE EXIJAM BOM TATO; RESISTÊNCIA 0.2.2.1 | PAR | 186,00 | 1,55 | 288,30 |
| 1 | BOTINA DE BICO DE AÇO (43) - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA; FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; CONFECCIONADO EM RASPA ACABADA CURTIDA AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO; SOLADO DE POLIURETANO BIDESINDADE, COM BICO DE AÇO. | PAR | 94,00 | 27,00 | 2.538,00 | 2 | PROTETOR AURICULAR TIPO 6 CONCHA CONSTITUÍDO POR DOIS ABAFADORES EM FORMA DE CONCHA, MONTADOS SIMETRICAMENTE NAS EXTREMIDADES DE UMA HASTE - SUPORTE AJUSTÁVEL, EM FORMA DE ARCO, ADAPTÁVEL A CABEÇA HUMANA PERMITINDO QUE A CADA ABAFADOR SE APLIQUE SOB PRESSÃO AOS RESPECTIVOS PAVILHÕES AURICULARES. | UN | 540,00 | 6,70 | 3.618,00 |
| 1 | BOTINA DE BICO DE AÇO (44) - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA; FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; CONFECCIONADO EM RASPA ACABADA CURTIDA AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO; SOLADO DE POLIURETANO BIDESINDADE, COM BICO DE AÇO. | PAR | 90,00 | 27,00 | 2.430,00 | 2 | PROTETOR FACIAL COM TELA PARA 7 OPERADORES DE ROÇADEIRAS | UN | 40,00 | 15,00 | 600,00 |
| 1 | CAPA DE CHUVA COR AMARELA TIPO MORCEGO DE LONA | PAR | 512,00 | 9,50 | 4.864,00 | TOTAL DA EMPRESA-----R\$58.256,23. | | | | | |
| 1 | CAPACETE TIPO ABA FRONTAL, MODELO TRÊS NERVURAS, INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM SUSPENSÃO E JUGULAR, INDICADO PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS E QUEDAS DE OBJETOS E RISCO CONTRA CHOQUES | UN | 538,00 | 7,00 | 3.766,00 | EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2014 | | | | | |
| EMPRESA – VILSON DA SILVA BRUM, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 11.038.785/0001-08. OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PRAZO - 12 (DOZE) MESES. | | | | | | ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | QTD | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
| | | | | | | 1 | AVENTAL DE RASPA | UN | 116,00 | 20,00 | 2.320,00 |
| | | | | | | 24 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO COM LENTES AMARELAS - SÃO AQUELAS DE USO CONTÍNUO EM DIVERSAS | UN | 278,00 | 2,499 | 694,72 |

OPERAÇÕES INDUSTRIAIS, COM
CARACTERÍSTICAS FÍSICAS PARA
SUPPORTAREM ESTILHAÇOS,
FAGULHAS, PARTICULAS VOLANTES
E RESPINGOS.

TOTAL DA EMPRESA-----R\$3.014,72

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 029/2014, Processo Administrativo nº 10270/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS E EQUIPAMENTOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. Vigência: 24/09/2014 a 24/09/2015. O município de Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 078/2014, respectivamente para a empresa SEBASTIÃO COUTO DE MATOS ME, conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2014

EMPRESA – SEBASTIÃO COUTO DE MATOS ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 28.577161/0001-61.
OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS E EQUIPAMENTOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | QTD | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|-----------------------------------------------------------|------|------|------------|-------------|
| 1 | SOLDA PARA REGISTRO GRANDE | SV | 6,00 | 175,00 | 1.050,00 |
| 2 | REVESTIMENTO DE REGISTRO GRANDE | SV | 6,00 | 201,00 | 1.206,00 |
| 3 | FABRICAÇÃO PARAFUSO DE BRONZE P/REGISTRO GRANDE | SV | 7,00 | 588,00 | 4.116,00 |
| 4 | MÃO-DE-OBRA PARA REGISTRO GRANDE | SV | 6,00 | 222,00 | 1.332,00 |
| 5 | FABRICAÇÃO DE PORCAS DE BRONZE P/REGISTRO GRANDE | SV | 6,00 | 421,00 | 2.526,00 |
| 6 | MANUTENÇÃO DE BOMBA DANCOR, 1/3 CV, 110/220 (CHAFARIZ) | SV | 1,00 | 479,00 | 479,00 |
| 7 | MANUTENÇÃO DE BOMBA ALBACETE 0,75 CV - 220/380V - 2 POLOS | SV | 1,00 | 595,00 | 595,00 |
| 9 | MANUTENÇÃO DE BOMBA RUDC 5CV - 220/380 V (CHAFARIZ) | SV | 1,00 | 3.792,00 | 3.792,00 |
| 10 | MANUTENÇÃO DE BOMBA RUDC 4CV, 220/380 V (CHAFARIZ) | SV | 1,00 | 3.886,00 | 3.886,00 |
| 11 | MANUTENÇÃO DE BOMBA RUDC 7,5 CV - 220/380V - 2 POLOS | SV | 3,00 | 2.040,00 | 6.120,00 |
| 12 | MANUTENÇÃO DE BOMBA DANCOR 10CV - 220/380 V (SANTA CASA) | SV | 1,00 | 2.964,00 | 2.964,00 |
| 13 | MANUTENÇÃO DE BOMBA RUDC 10 CV - 220/380 V - MULTIESTÁGIO | SV | 3,00 | 2.725,00 | 8.175,00 |
| 14 | MANUTENÇÃO DE BOMBA RUDC 10CV - 220/380V (CHAFARIZ) | SV | 1,00 | 4.918,00 | 4.918,00 |
| 16 | MANUTENÇÃO DE BOMBA RUDC 20CV - 220/380V | SV | 3,00 | 3.272,00 | 9.816,00 |
| 17 | MANUTENÇÃO DE BOMBA RUDC 40CV - 220/380V MULTIESTÁGIO | SV | 3,00 | 2.237,00 | 6.711,00 |
| 18 | MANUTENÇÃO DE BOMBA RUDC 15CV - 220/380 V MULTIESTÁGIO | SV | 2,00 | 7.521,00 | 3.766,00 |
| 19 | MANUTENÇÃO DE MOTOR WEG 75CV, 04 PÓLOS - 220/380V | SV | 2,00 | 66,50 | 15.042,00 |

TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 86.200,00

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 031/2014, Processo Administrativo nº 12978/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ESGOTAMENTO SANITÁRIO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. Vigência: 24/09/2014 a 24/09/2015. O município de Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 079/2014, respectivamente para a empresa CERÂMICA SANTA MARIA LTDA EPP, conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2014

EMPRESA – CERÂMICA SANTA MARIA LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 19.125.343/0001-00.
OBJETO – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ESGOTAMENTO SANITÁRIO.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | QTD | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|-----------------------|------|----------|------------|-------------|
| 1 | MANILHA 200X1000MM | UN | 2.000,00 | 21,00 | 42.000,00 |
| 2 | MANILHA 150X1000MM | UN | 1.000,00 | 11,00 | 11.000,00 |
| 3 | CURVA 150X90 GRAUS | PÇ | 100,00 | 16,00 | 1.600,00 |
| 4 | CURVA 100X90 GRAUS | PÇ | 100,00 | 12,00 | 1.200,00 |
| 5 | CURVA 200X90 GRAU | PÇ | 100,00 | 33,80 | 3.380,00 |
| 6 | TE DE REDUÇÃO 150X100 | PÇ | 100,00 | 18,80 | 1.880,00 |
| 7 | TE DE REDUÇÃO 150X150 | PÇ | 100,00 | 17,00 | 1.700,00 |

TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 62.760,00

3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão Presencial nº 027/2014, Processo Administrativo nº 1213/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALÍSTICA ESPECIALIZADA EM PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE EDITAIS, AVISOS E DEMAIS ATOS OFICIAIS DESTA PREFEITURA EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO. Vigência: 23/07/2014 a 23/07/2015. O município de Barra do Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15 da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 73/2014, respectivamente para a empresa, INFOGLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A, conforme especificações abaixo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2014

EMPRESA – INFOGLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 60.452.752/0001-15.

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALÍSTICA ESPECIALIZADA EM PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS DE EDITAIS, AVISOS E DEMAIS ATOS OFICIAIS DESTA PREFEITURA EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO.
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UN | QUANT | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL |
|------|----------------------------------------------------------------------|----|-------|------------|----------------|
| 1 | PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NACIONAL. | CM | 5.000 | R\$ 30,00 | R\$ 150.000,00 |

TOTAL DA EMPRESA-----R\$ 150.000,00

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2015

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, por meio de sua Presidente, torna público o resultado do julgamento da Concorrência nº 004/2015, de HABILITAÇÃO das Empresas: "LIBANO SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA, CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA"; "UNI TERRA TERRAPLENAGEM LTDA"; "GCR PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS LTDA ME", "CONSTRUTORA MOSER LTDA" e "FVF COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA", que atenderam integralmente as exigências editalícias e de INABILITAÇÃO das Empresas: "HAPIACA PAVIMENTAÇÃO LTDA" por razão da empresa ser de natureza jurídica SOCIEDADE SIMPLES LTDA, não poderia a mesma exercer as atividades relacionadas em seu objeto social e nem participar desta licitação e a "MEGA TRANSPORTE E RENTAL LTDA ME" inabilitada por seu Balanço não estar de acordo com o exigido no edital e por apresentar a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas com validade expirada. Fica aberto o prazo recursal na forma da lei, encontrando-se os autos disponíveis às partes na data desta publicação. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (24)2444-4552 ou através do email compras@barradopirai.rj.gov.br. Barra do Piraí, 27 de julho de 2015. Edna Lúcia Vieira Sampaio. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA Nº 007/2015

O Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, torna público a Concorrência acima epigrafada - do tipo técnica e preço, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO DE SAÚDE E LOCAÇÃO MENSAL. a sessão inaugural será realizada no dia 14 de setembro de 2015 às 10 horas. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Departamento de Compras e Licitações situado na Travessa Assumpção, ° 69, Centro, Barra do Piraí, RJ mediante a entrega de uma resma de papel A4 ou no sítio www.barradopirai.rj.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas no telefone nº (24)2444-4552 ou no endereço eletrônico: compras@barradopirai.rj.gov.br. Edna Lúcia Vieira Sampaio. Comissão Permanente de Licitação. Portaria nº 001/2015.

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 008/2015

A Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, torna público que fará realizar no dia 27/08/2015, às

10horas, licitação do tipo menor preço global, para FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ NA RUA SÃO SEBASTIÃO DO ALTO – PARQUE SÃO JOAQUIM, NESTE MUNICÍPIO. O Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico www.barradopirai.rj.gov.br, podendo alternativamente, ser adquirido uma via impressa mediante a permuta de 10 (dez) CDs, no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-4552, no horário de 09h às 18h de segunda a sexta feira. Comissão Permanente de Licitação. Portaria nº 001/2015.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Maércio Fernando Oliveira de Almeida, na qualidade de Prefeito Municipal de Barra do Piraí, Homologa, de acordo com o parecer da Procuradoria e da Controladoria, para produzir efeitos legais, referente ao Processo nº 104/2015, aquisição de 03 (TRÊS) VEÍCULOS NOVOS TIPO HATCH ZERO QUILOMETRO ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO - empresa AGROVET SUL SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 08.563.964/0001-50 para atender a: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Valor Global: R\$ 107.999,97

Barra do Piraí, 16 de julho de 2015.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL 027/2015)

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, NA QUALIDADE DE PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, HOMOLOGA, DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E DA CONTROLADORIA, PARA PRODUIR EFEITOS LEGAIS, REFERENTE AO PROCESSO Nº 6216/2015, AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK PARA ATENDER A SECRETARIA DO AMBIENTE: S JORGE C MONTEIRO – CNPJ.: 02.273.226/0001-91, VALOR R\$ 5.900,00.

BARRADO PIRAI, 20 DE JULHO DE 2015.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, NA QUALIDADE DE PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, HOMOLOGA, DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E DA CONTROLADORIA, PARA PRODUIR EFEITOS LEGAIS, REFERENTE AO PROCESSO Nº 10308/2015, LOCAÇÃO DE MÁQUINAS (IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS) COM INSTALAÇÃO E CONEXÃO NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, LOCALIZADA NA TRAVESSA ASSUMPÇÃO, 69 – CENTRO – BARRA DO PIRAI, BEM COMO AS SECRETARIAS DESCENTRALIZADAS DO PRÉDIO SEDE, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, FORNECIMENTO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES SOFTWARES DE GERENCIAMENTO, MATERIAIS, EXCETO PAPEL: S JORGE MONTEIRO - ME CNPJ.: 02.273.226/0001-91, VALOR R\$ 56.400,00 (CINQUENTA E SEIS MILE QUATROCENTOS REAIS)

BARRADO PIRAI, 16 DE JULHO DE 2015.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO 046/2015)

MAERCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA, NA QUALIDADE DE PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, HOMOLOGA, DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E DA CONTROLADORIA, PARA PRODUIR EFEITOS LEGAIS, REFERENTE AO PROCESSO Nº 10911/2015, REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR E ADOÇANTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ.: 73.752.081/0001-50, VALOR R\$ 6.033,20. BARRADO PIRAI, 23 DE JULHO DE 2015.

AMBIENTE

A Secretaria Municipal do Ambiente torna publico que concedeu as seguintes Licenças Ambientais:

| Tipo de Licença | Nº | Empresa | CNPJ/CPF | Atividade | Processo | Coordenada UTM | Validade |
|-----------------|--------|-----------------------------------------------------|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------------|------------|
| DISLAM | 039/15 | Joras e Guimarães Agropecuária LTDA - ME | 20.252.750/0001-68 | Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação(47.89-0-04), Comércio varejista de medicamentos veterinários(COD 47.71-7-04), (COD 96.09-2-08) E (COD 75.00-1-00) | 782/2015 | 23K0625481;7517582 | |
| DISLAM | 050/15 | Drogaria Santa Clara de Barra do Piraí LTDA - EPP | 32.508.491/0001-72 | Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas (COD 47.71-7-01) | 9.303/2015 | 23K 0620733; 7514685 | |
| DISLAM | 051/15 | Wagner Roberto de Azevedo Silva | 22.617.882/0001-71 | Comércio varejista de bebidas (COD 47.23-7-00) | 11.548/2015 | 23k 0620995;7514878 | |
| DISLAM | 052/15 | Rustless RJ Comércio e Serviços LTDA - ME | 18.686.330/0001-48 | Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente (COD 47.89-0-99) e os demais códigos do CNPJ (COD 46.84-2-99) e (COD 45.20-0-07) | 9.776/2015 | 23K0621263; 7514811 | |
| DISLAM | 053/15 | Myriam Solange Pereira Bueno | 21.537.788/0001-40 | Outros alojamentos não especificados anteriormente (COD 55.90-6-99) | 09.537/2015 | 23K0616752;7525513 | |
| DISLAM | 054/15 | RGC Cirurgia EIRELI | 01.674.515/0001-30 | Escritório de apoio para atividade médica – Códigos (86.30-5-03) e (86.30-5-01) | 11.430/2015 | 23k620849;7514869 | |
| DISLAM | 055/15 | Valéria do Nascimento Esteves | 21.591.585/0001-31 | Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares (COD 56.11-2-03) e o seguinte código do CNPJ (COD 47.21-1-04) | 10.081/2015 | 23K0597781;7514096 | |
| LAS | 485/14 | ASS dos Aposentados e Pensionistas de Volta Redonda | 29.292.752/0007-40 | Atividade médica ambulatorial restrita a consultas – Clínicas em geral (COD 51.41.20) e demais códigos do CNPJ | 20.147/2014 | 23K620733;7514283 | 18/12/2024 |
| LAS | 495/15 | Heline Cecília Meireles Barbosa | 074.771.467-39 | Consultório Veterinário– (COD 51.41.20) | 04.152/2012 | 23K621828;7516112 | 24/02/025 |
| LAS | 507/15 | Criare Comunicação e Design LTDA - ME | 21.710.642/0001-54 | Impressão de material para uso publicitário e demais códigos do CNPJ | 01.500/2015 | 23K621649;7512832 | 22/04/2020 |
| LAS | 515/15 | F.R. da Silva ME | 09.448.016/0001-36 | Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores (COD 45.20-0-01) E CÓDIGO (COD 45.30-7-03) | 11.131/2015 | 23K623531;7517004 | 02/07/2020 |

AVERBAÇÃO DE LICENÇA 164/2015

Conforme solicitação do requerente as fls.141, do Processo Administrativo nº 1605/13, AVERBAMOS a Licença de Instalação, nº LI 352/2013, de forma a autorizar conforme letra b, item III, Artigo 2º, do Decreto nº 081, de 18 de agosto de 2010, a prorrogação do prazo da pré-operação da empresa, e acrescentar condicionantes.

Na linha 11, da página 81, onde lê-se:

CONSTRUÇÕES NOVAS (CÓD.33.11.99)

Leia-se:

CONSTRUÇÕES NOVAS (CÓD.33.11.99) E PRORROGAÇÃO DA PRÉ-OPERAÇÃO